
  

                
              

 

 

 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Spółka z o. o. z siedzibą w Szczecinie, ul. Logistyczna 22, 70-608 Szczecin, 

 tel. 91 886 90 65, tel./fax 91 455 71 43, zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Szczecin-Centrum, XIII Wydział Gospodarczy KRS pod nr 
KRS 0000381247, NIP 8513140503, REGON 320959491, nr rej. BDO: 000014075, kapitał zakładowy wynosi 42 076 500 zł, kapitał 

wpłacony wynosi 42 076 500 zł. www.zuo.szczecin.pl 

ZUO/101/024/2018 Szczecin, 21 grudnia 2018 r.  
 
Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Sp. z o.o. 
ul. Logistyczna 22 
70-608 Szczecin 

Wykonawcy biorący  
udział w postępowaniu 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego o wartości zamówienia 
powyżej kwot, o których mowa w art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień 
publicznych pn.: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, majątku i utraty zysku 
Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na 
okres 24 miesięcy. 

Zgodnie z art. 11c, art. 12 a ust. 2, art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 – dalej „ustawa 
Pzp”), Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”), zmienia treść SIWZ, zmienia treść 
ogłoszenia o zamówieniu oraz zmienia termin składania i otwarcia ofert. 

 

I. Odpowiedzi na pytania Wykonawców: 
 
Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych 
(tekst jednolity Dz.U. 2018, poz. 1986, z późn. zm.) Zamawiający informuje, że od 
Wykonawcy wpłynęły niżej wymienione zapytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi 
następującej treści: 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do 11.01.2019 r. 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składnia ofert na 10.01.2019 r. 
Odpowiednie zapisy SIWZ zostaną zmodyfikowane. 
 
Pytanie nr 2 
Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku awarii lub uszkodzenia jednego z pieców/kotłów, 
zakład może spalać odpady w układzie 1 kocioł – 1 turbina? 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający informuje, że w przypadku awarii jednego z kotłów zakład może pracować 
jednym kotłem na produkcję prądu elektrycznego i na produkcję ciepła do miasta Szczecina 
z połową mocy zainstalowanej. 
 
 
Pytanie nr 3 
W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie poprzedzające, prosimy o wskazanie, jaki 
jest scenariusz postępowania na wypadek awarii jednego pieca/kotła, oraz wskazanie jak  
w tym przypadku zmniejszy się wydajność linii termicznego unieszkodliwiania? 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający informuje, że w przypadku awarii jednego z kotłów zakład może pracować 
jednym kotłem na produkcję prądu elektrycznego i na produkcję ciepła do miasta Szczecina 
z połową mocy zainstalowanej. 
 
 



 

Pytanie nr 4 
Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku awarii lub uszkodzenia turbozespołu, zakład może 
produkować ciepło na dwóch piecach/kotłach bez produkcji energii elektrycznej?  
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie jaki jest scenariusz na wypadek 
awarii turbiny? 

Odpowiedź na pytanie nr 4 
Praca dwoma kołami na produkcję ciepła jest możliwa z pominięciem produkcji elektrycznej. 
Ilość ciepła jest ograniczona warunkami odbiorcy. 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o wyjaśnienie czy możliwa jest praca wyspowa zakładu oraz czy w przypadku 
blackoutu energetycznego zakład może rozpocząć proces bez dostaw energii z zewnątrz? 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Na dzień dzisiejszy zakład nie jest przystosowany do pracy wyspowej. Zakład posiada 
połączenie z siecią Enei na kupno i sprzedaż energii oraz z siecią PKP Energetyka na kupno 
energii (zasilanie awaryjne). W przypadku braku połączenia z siecią Enea zakład przestaje 
produkować energię elektryczną  i jest możliwość poboru energii z sieci PKP Energetyka. W 
tym przypadku jest możliwa praca na energię cieplną do miasta. W przypadku braku 
połączenia z Eneą i z PKP Energetyka zakład posiada agregat prądotwórczy i zasilanie z 
UPS  do bezpiecznego odstawienia instalacji spalania odpadów.  
 
 
Pytanie nr 6 
Zwracamy się z wnioskiem o rozbicie sumy BI (jaką część stanowi utylizacja odpadów, a 
jaką sprzedaż energii). 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Za okres styczeń – październik 2018: 
przychód ogółem to 23 800 000 zł 
przychód ze spalania odpadów to 14 600 000 zł 
przychód ze sprzedaży energii elektrycznej to 6 600 000 zł  
przychód ze sprzedaży ciepła to 2 600 000 zł 
a zatem udział przychodu ze spalania odpadów w przychodzie ogółem to ok. 61,3%, a udział 
przychodów ze sprzedaży energii w przychodzie ogółem to ok. 38,6%. 
Pytanie nr 7 
Wnioskujemy o jednoznaczne wskazanie, że pokrywane w ramach ubezpieczenia 
udokumentowane koszty pkt. 2 a)-d) Rozdz. 1 Działu II OPZ są to koszty w granicach 
zdeklarowanej sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Zamawiający wyjaśnia, że koszty określone zgodnie z Działem II, Rozdział 1, punkt 2 a)-c) 
Załącznika nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pokrywane są do wysokości sumy 
ubezpieczenia w granicach zadeklarowanej sumy ubezpieczenia, przy czym zgodnie z 
Działem II, Rozdział 1, punkt 2 d) Załącznika nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, 
koszty odtworzenia dokumentacji niezbędnej do prowadzenia działalności, która uległa 
uszkodzeniu, zniszczeniu lub utraceniu w wyniku zaistnienia zdarzenia losowego objętego 
zakresem ubezpieczenia pokrywane są do 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający potwierdza że w kwestiach nie uregulowanych w treści SIWZ/OPZ wraz 
z załącznikami będą miały zastosowanie zapisy właściwych ogólnych warunków 
ubezpieczenia Wykonawcy którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, w tym 
treść klauzul i wyłączenia odpowiedzialności chyba ze w treści SIWZ/OPZ dane ryzyko 
zostało wprost wskazane jako objęte ochroną ubezpieczeniową (dotyczy wszystkich 
rodzajów ubezpieczeń objętych zamówieniem). 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 
ogólne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. 



 

Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, że zgodnie z § 4 ust 1 i 2 Załącznika nr 2 do SIWZ – 
Wzór umowy, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie 
postanowień: Umowy, SIWZ, Oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla 
określonego ryzyka ubezpieczeniowego. W przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami 
ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie 
rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Powyższe oznacza, że w 
kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
wraz z klauzulami – w tym wyłączenia, chyba, że opisane w nich sytuacje zostały wprost 
włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ. Dotyczy to 
wszystkich rodzajów ubezpieczeń objętych zamówieniem. 
 
Pytanie nr 9 
W odniesieniu do pkt. 13) Rozdz. 1 Dział II OPZ – wnioskujemy o wykreślenie słowa „i 
koszty” lub enumeratywne wskazanie kosztów jakie Wykonawca będzie pokrywał w tym 
zakresie. 
Odpowiedź na pytanie nr 9 
Zamawiający wyjaśnia, że przez koszty określone w Dziale II, Rozdział 1, punkt 13) 
Załącznika nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia rozumieć należy, koszty wskazane 
zgodnie z Działem II, Rozdział 1, punkt 2 a)-c) Załącznika nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia, z zastrzeżeniem, że limit odpowiedzialności Wykonawcy dla tych szkód i 
kosztów wynika z postanowienia Dział II, Rozdział 1, punkt 13) Załącznika nr 8 do SIWZ – 
Opis przedmiotu zamówienia, to jest wynosi 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 10 
W odniesieniu do pkt. 9) Rozdz. 1 Dział II OPZ – wnioskujemy o wprowadzenie limitu 
w odniesieniu do wartości kontraktów/prac jakie mają być obejmowane w ramach klauzuli 
drobnych prac budowlano-remontowych do 1.000.000 zł. 
Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający wyraża zgodę, aby pod pojęciem drobnych prac budowlano-montażowych 
określonych Dziale II, Rozdział 1, punkt 9) Załącznika nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia, rozumiane były prace o wartości umownej do 1.000.000,00 PLN. Dodatkowo 
Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem drobnych prac budowlano-montażowych rozumieć 
należy prace nie wymagające pozwolenia na budowę oraz nie ingerujące w konstrukcję 
dachu lub nośną. 
 
Pytanie nr 11 
W ubezpieczeniu utraty zysku wskutek zdarzeń losowych pkt. 4 Rozdz. 2 Działu III OPZ 
wnioskujemy o modyfikację przez dodanie zapisu że zapis nie dotyczy odpowiedzialności  
z pkt. 4, 5, 7, 9, 10-17. Wykonawca zwraca uwagę Zamawiającego na fakt iż brak 
zastosowania do BI ograniczenia do limitu analogicznego jak wskazany w Dziale II OPZ w 
tym zakresie wyeliminuje większość Wykonawców z udziału w przedmiotowym 
postępowaniu w związku z obowiązującymi pojemnościami i ograniczeniami 
reasekuracyjnymi. 
Odpowiedź na pytanie nr 11 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. Odpowiednie zapisy SIWZ zostaną zmodyfikowane. 
 
Pytanie nr 12 
Podczas wizyty zorganizowanej przez Zamawiającego w zakładzie zauważono: 
a) brak całościowego planu ciągłości działania zawierającego najbardziej newralgiczne 
scenariusze ryzyka wraz z planami działań następczych – obejmujący zarówno scenariusze 
pożarowe jak i scenariusze awarii maszyn; 
b) alarmy techniczne i blokowanie elementów systemu SSP w obszarze kurtyn zasypowych 
co ma bezpośredni wpływ na prawidłowe działanie i skuteczność systemu i brak ustalenia z 
firmą konserwującą system SSP w zakresie minimalnego czasu reakcji nie przekraczającego 
24 godzin. 
b) brak zabezpieczenia systemu transportu węgla aktywnego systemem detekcji i gaszenia 
iskier, co może zwiększać ryzyko pożaru i wybuchu poprzez wydłużony czas reakcji; 



 

W związku z powyższym, wnioskujemy o potwierdzenie deklaracji podjęcia działań mających 
na celu uzupełnienie w/w luk w zakresie prewencji. 
Odpowiedź na pytanie nr 12 
a) Zakład jest wyposażony w instrukcje eksploatacji urządzeń które zawierają zalecenia 

obejmujące czynności przed uruchomieniem, czynności w czasie uruchamiania, 
czynności w czasie normalnej pracy, zabezpieczenia i blokady technologiczne oraz oceny 
ryzyka przy wszystkich pracach eksploatacyjnych. Ponadto zostały stworzone instrukcje 
na wypadek wystąpienia awarii: AW-1 Instrukcja działań poawaryjnych; AW-2 Instrukcja 
reagowania na awarie; AW-3 Instrukcja organizacji systemu pierwszej pomocy; AW-4 
Instrukcja organizacji działań przeciwpowodziowych dla ZTUO, AW-5 Plan- karta 
informacyjna dla dostarczających odpady do ZTUO, AW-6 Plan Obrony  na Wypadek 
Wystąpienia Silnych Mrozów;  AW-7 Plan postępowania w przypadku zagrożenia 
radiacyjnego; AW-8 Plan operacyjno-ratowniczy na wypadek zagrożenia amoniakiem  w  
ZTUO, AW-9 Instrukcja postępowania w przypadku zagrożenia chemicznego; DZPW 
Dokument Zabezpieczenia Przed Wybuchem dla ZTUO; B-1 Instrukcja bezpieczeństwa 
pożarowego ZTUO; B-2 Instrukcja organizacji i zabezpieczenia prac niebezpiecznych pod 
względem pożarowym i wybuchowym podczas eksploatacji i remontów, wykonywanych w 
obiektach ZTUO; B-4Instrukcja postępowania na wypadek pożaru  - tablica. Powstałe 
plany awaryjne powstały w oparciu o przewidywane ryzyka mogące wystąpić na instalacji 
oraz z szeroko pojętym otoczeniem instalacji. Plany te w związku z ważną zawartości 
będą podlegały aktualizacji. 

b) Zostały podjęte działania, przeprowadzono Audyt systemu SSP. Jesteśmy na etapie 
usprawniania systemu SSP. Procedujemy warunki umowy na stały Serwis oraz 
konserwacje przez firmę ASD Sp. z o.o. 

c) Zgodnie z opracowaniem pt: „Ocena zagrożenia wybuchem pomieszczeń i przestrzeni 
zewnętrznych na terenie Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów dla 
Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego w Szczecinie” wykonanym przez 
Rzeczoznawcę ds. Zabezpieczeń Przeciwpożarowych inż. poż. Krzysztofa Matuszczaka, 
na terenie ZUO nie wyznaczono pomieszczeń i przestrzeni zagrożonych wybuchem. 
Ponadto węgiel aktywny został zakwalifikowany jako materiał trudno zapalny i słabo 
wybuchowy. 

 
Pytanie nr 13 
Wnosimy o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy z ważnych powodów, 
wnioskowane zapisy w tym zakresie: Każda ze stron może wypowiedzieć umowę 
ubezpieczenia z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na 
koniec poszczególnego okresu ubezpieczenia / okresu rozliczeniowego, z zastrzeżeniem, że 
Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Do ważnych powodów 
należą wyłącznie: 
− wysoka szkodowość z przedmiotowej umowy – powyżej 50% (szkodowość liczona jako 
iloraz wypłaconych odszkodowań oraz utworzonych rezerw na niewypłacone szkody do 
rocznej składki brutto) 
− udokumentowane pogorszenie warunków reasekuracyjnych powodujące brak możliwości 
wykonywania umowy zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź na pytanie nr 13 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 14 
Prosimy o potwierdzenie, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ, w szczególności 
w odniesieniu do wyłączeń odpowiedzialności, będą miały zastosowanie OWU Wykonawcy, 
który wygra przedmiotowe postępowanie. 
Odpowiedź na pytanie nr 14 
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 
ogólne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. 
Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, że zgodnie z §4 ust 1 i 2 Załącznika nr 2 do SIWZ – Wzór 
umowy, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: 
Umowy, SIWZ, Oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka 
ubezpieczeniowego. W przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia 



 

wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które 
będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Powyższe oznacza, że w kwestiach 
nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz z 
klauzulami – w tym wyłączenia, chyba, że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone 
przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ. Dotyczy to 
wszystkich rodzajów ubezpieczeń objętych zamówieniem. 

 
I. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

 
Pytanie nr 15 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje klauzulę czystych strat finansowych 
załączoną do formularza oferty w przypadku braku takiej klauzuli w OWU OC wykonawcy. 
Treść klauzuli w załączeniu: 
 
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zmienia się § 4 pkt 13 OWU, który otrzymuje brzmienie: „za 
wypadek uważa się śmierć, doznanie rozstroju zdrowia, uszczerbek na zdrowiu, uszkodzenie 
lub zniszczenie mienia, a także wystąpienie czystej straty finansowej”. 
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli zmienia się § 4 pkt 15 OWU, który otrzymuje brzmienie: „za 
poszkodowanego uważa się osobę trzecią, która poniosła szkodę na osobie, w mieniu lub 
czystą stratę finansową, a w przypadku rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o klauzulę 002 
lub 004, za poszkodowanych w zakresie wyżej wymienionych klauzul uważa się również 
osoby objęte ubezpieczeniem i ich podwykonawców oraz pracowników”. 
3. Na potrzeby niniejszej klauzuli skreśla się § 8 ust 1 pkt 3 OWU. 
4. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i/lub 
umowy ubezpieczenia strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o czyste straty 
finansowe poniesione przez osoby trzecie powstałe w związku z posiadaniem przez 
Ubezpieczającego mienia, prowadzeniem działalności gospodarczej i wprowadzeniem 
produktów do obrotu. 
5. Przez czyste straty finansowe rozumie się zgodnie z § 4 pkt. 1 OWU szkody 
niewynikające ze szkód w mieniu i na osobie. 
6. Z zachowaniem pozostałych wyłączeń określonych w § 6, 8 i 9 OWU ubezpieczenie nie 
obejmuje czystych strat finansowych: 
a. związanych z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, kontroli 
lub wycenie, 
b. związanych z działalnością dotyczącą obrotu gotówkowego, udzielania kredytów, 
zawierania umów ubezpieczenia i pozostałą działalnością bankową lub ubezpieczeniową, a 
także z działalnością leasingową lub pokrewną, obrotem i administracją gruntami, wszelką 
działalnością związaną z realizacją płatności lub doradztwem finansowym albo 
prowadzeniem kasy, 
c. związanych z niedotrzymaniem terminów, przekroczeniem kosztorysów i kalkulacji 
wstępnych, 
d. związanych z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielanymi powiązanym 
kapitałowo lub gospodarczo podmiotom, 
e. związanych z działalnością dotyczącą przetwarzania danych, racjonalizacją, 
automatyzacją, udzielaniem informacji, emisją reklam, tłumaczeniem, pośrednictwem lub 
organizacją podróży, 
f. związanych z błędami w oprogramowaniu, błędną instalacją oprogramowania, 
g. związanych z utratą rzeczy wszelkiego rodzaju, 
h. związanych z naruszeniem dóbr osobistych o ile nie są one następstwem szkody 
osobowej, 
i. związanych z koniecznością zapłaty kar umownych, upustów lub bonifikat, 
j. za szkody polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę 
części lub całości przedmiotu umowy, 
k. poniesionych przez producentów finalnych, 
l. poniesionych na przebudowę i naprawę produktu, 
m. pokrywanych na podstawie gwarancji i rękojmi za wady, 



 

n. związanych z odpowiedzialnością za szkody w środowisku w szczególności ponoszoną na 
podstawie przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 (…..), 
o. powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej. 
Odpowiedź na pytanie nr 15 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 

zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 

oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz zapisów 

niezgodnych z zapisami SIWZ. 

Pytanie nr 16 
W związku z oczekiwanym zakresem ochrony prosimy o następujące informacje: 
a. rodzaje produkowanej energii 
b. odbiorcy energii 
c. aktualnie podpisane lub planowane umowy na dostawę energii 
d. czy którykolwiek z odbiorców będzie w więcej niż 50% uzależniony od dostaw energii od 
Zamawiającego 
e. maksymalna moc wytwarzanej energii. 
f. moc zakontraktowanej energii 
g. posiadane zbiorniki zawierające substancje niebezpieczne wraz z opisem ich 
zabezpieczeń oraz detekcji przecieku 
h. pozwolenie zintegrowane 
i. raport początkowy 
j. opis monitoringu stanu wód gruntowych w lokalizacji Zamawiającego wraz z ostatnimi 
badaniami 
k. zaistniałe stany awaryjne instalacji wraz z ich opisem 
Odpowiedź na pytanie nr 16 
Zamawiający przekazuje następujące informacje / wyjaśnienia: 
a. rodzaje produkowanej  - energii energia elektryczna i ciepło; 
b. odbiorcy energii – ciepło: SEC Sp. z o.o. (odbiorca posiadający koncesję na obrót 
ciepłem), Spółka Wodna „Międzyodrze” (bezpośredni odbiorca końcowy), energia 
elektryczna: do 31.12.2018 Trading Sp. z o.o. (Grupa ENEA, odbiorca posiadający koncesję 
na obrót energią elektryczną), od 01.01.2019 TRADEA Sp. z o.o. (odbiorca posiadający 
koncesję na obrót energią elektryczną); 
c. aktualnie podpisane lub planowane umowy na dostawę energii – planowana umowa na 
sprzedaż energi elektrycznej (na poziomie niskiego napięcia) dla Spółki Wodnej 
„Międzyodrze” (bezpośredni odbiorca końcowy); 
d. czy którykolwiek z odbiorców będzie w więcej niż 50% uzależniony od dostaw energii od 
Zamawiającego - Spółka Wodna „Międzyodrze” (bezpośredni odbiorca końcowy); 
e. maksymalna moc wytwarzanej energii – 28 MWt (ciepło), 15,431 MWe (energia 
elektryczna); 
f. moc zakontraktowanej energii – 25 MWt (ciepło), wartość grafikowana od 0 MWe do 12,5 
MWe (energia elektryczna); 
g. posiadane zbiorniki zawierające substancje niebezpieczne wraz z opisem ich 
zabezpieczeń oraz detekcji przecieku – z uwagi na zbyt ogólny charakter terminu 
„substancje niebezpieczne” Zamawiający nie jest w stanie udzielić wyczerpującej 
odpowiedzi;  
h. pozwolenie zintegrowane – Decyzja z dnia 25.08.2017 nr WOŚ.II.7222.55.21.2014.MG 
wydana przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego; 
i. raport początkowy ZUO sp. z o.o. jest w posiadaniu raportu początkowego (raport 
początkowy jest załącznikiem decyzji pozwolenie zintegrowane) 
j. opis monitoringu stanu wód gruntowych w lokalizacji Zamawiającego wraz z ostatnimi 
badaniami elementem raportu początkowego jest opis monitoringu wód gruntowych z 
wynikami badań  
k. zaistniałe stany awaryjne instalacji wraz z ich opisem – z uwagi na zbyt ogólny charakter 
terminu „stany awaryjne” Zamawiający nie jest w stanie udzielić wyczerpującej odpowiedzi.   
 
 



 

Pytanie nr 17 
Prosimy o informację, dlaczego tegoroczne postępowanie nie obejmuje ubezpieczenia 
odpowiedzialności za szkody środowiskowe? 
Odpowiedź na pytanie nr 17 
Zamawiający informuje, iż przedmiot ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia poszczególnych 
ryzyk, sumy gwarancyjne, sumy ubezpieczenia oraz poszczególne limity zostały ustalone 
indywidualnie do niniejszego postępowania. W związku z tym Opis przedmiotu zamówienia 
nie jest identyczny w stosunku do poprzedniego postępowania. 
 

II. Ubezpieczenie mienia 
 
Pytanie nr 18 
Z związku z par. 10 pkt 6 Umowy prosimy o interpretację intencji zapisu (jakie podmioty 
Zamawiający ma na myśli?). 
Odpowiedź na pytanie nr 18 
Zamawiający wyjaśnia, że postanowienie §10 ust. 6 wzoru umowy stanowiącego Załącznik 
nr 2 do SIWZ będzie miał zastosowanie zarówno przy wypłacie odszkodowania z tytułu 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej jak i z tytułu ubezpieczeń mienia. W przypadku 
szkód w mieniu stanowiącym własność Zamawiającego odszkodowanie może być 
wypłacone Zamawiającemu lub na przykład na podmiot dokonujący naprawy lub odtworzenia 
uszkodzonego mienia, pod warunkiem, że Ubezpieczony wskaże ten podmiot jako 
uprawniony do otrzymania odszkodowania. 
 
Pytanie nr 19 
Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód powstałych w wyniku działania mrozu, w tym 
pękania mrozowego w wysokości 500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 19 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. Odpowiednie zapisy SIWZ zostaną zmodyfikowane. 
 
Pytanie nr 20 
Prosimy o udostępnienie wykazu maszyn zgłoszonych do ubezpieczenia. Jeśli nie będzie to 
możliwe, prosimy o wskazanie tych o największych wartościach. 
Odpowiedź na pytanie nr 20 

Nazwa urządzenia/maszyny Wartość  

Walczakowy kocioł parowy linii 2 wraz z urządzeniami 
pomocniczymi 

78 690 957,70 

Walczakowy kocioł parowy linii 1 wraz z urządzeniami 
pomocniczymi 

78 684 392,32 

Turbina kondensacyjno-upustowa z urządzeniami pomocniczymi 46 272 778,79 

Układ spalania odpadów - linia 2 42 267 934,09 

Układ spalania odpadów - linia 1 41 851 573,36 

Suwnice bunkra odpadów 28 472 971,52 

Segment wytwarzania energii 26 728 422,07 

Segment oczyszczania ścieków technologicznych 21 035 439,30 

Rozdzielnice nN 20 673 680,45 

Budynek wielofunkcyjny -  część socjalno-administracyjno-
edukacyjna (A.1) 

20 548 026,51 

Segment odprowadzania i oczyszczania spalin linii 2 18 732 011,24 

Segment odprowadzania i oczyszczania spalin linii 1 17 954 182,69 



 

Segment odprowadzania i oczyszczania spalin oraz systemy 
odzysku ciepła ze spalin oraz oczyszczania ścieków 
technologicznych  

17 298 758,73 

 Hala Kotłów(A.5) i Bunkier Żużla(A.6) 16 242 407,24 

Pom. wstepnego przetwarzania żuzla(A.18),Magazyn 
technologiczny(A.19),Pom. technologiczne( A.24) 

15 771 349,70 

Obiekty  R.1-R.12 - zagospodarowanie terenu 14 446 963,04 

Segmenty procesowe - zespołów pomocniczych instalacji 13 518 540,41 

Silosy i zbiorniki na reagenty z układem rozładunku i systemem 
bezpiecznego składowania i dozowania 

13 112 017,80 

Wymiennik ciepła spaliny gorące - spaliny mokre 12 751 784,38 

System wizualizacji, kontroli DCS i AKPiA 11 183 537,56 

Budowa hali przyjęcia odpadów(A.2) wraz z bunkrem(A.3) 9 439 292,04 

Węzeł transportu i waloryzacji żużla 8 980 470,96 

Sieć wodociągowa, sieć kanalizacyjna, system p.poż 8 873 427,01 

Segment sieci ciepłowniczej 6 738 400,93 

Magazyn sezonowania żużla(D) i Magazyn części(E.2) 6 145 340,11 

Sprzęt ruchomy 5 908 835,07 

Pompy ciepła 5 224 999,20 

 
III. Treść umowy generalnej 

 
Pytanie nr 21 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wypowiedzenia umowy generalnej na 2 miesiące 
przed zakończeniem pierwszego roku ubezpieczenia z powodu ważnych powodów, w tym 
szkodowość w wysokości 60%, gdzie szkodowość liczona będzie jako stosunek rezerw i 
odszkodowań do składki zarobionej liczonej na 2 miesiące przed zakończeniem ochrony 
ubezpieczeniowej wynikającej w pierwszego okresu rozliczeniowego. 
Odpowiedź na pytanie nr 21 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 22 
Z uwagi na poszukiwanie odpowiedniej pojemności ubezpieczeniowej prosimy o 
przedłużenie terminu składania ofert do dnia 10.01.2019 r. 
Odpowiedź na pytanie nr 22 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składnia ofert na 10.01.2019 r. 
Odpowiednie zapisy SIWZ zostaną zmodyfikowane. 
 

POSTANOWIENIA OGÓLNE: 
Pytanie nr 23 
Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższej klauzuli: 
Klauzula Wypowiedzenia 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy 
generalnej strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę generalną 



 

wyłącznie z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 
pierwszego 12-miesięcznego okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel 
może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. 
Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się 
wyłącznie poniżej określone sytuacje: 
1. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy 
ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być 
potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 
2. jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ 
Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie 
popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 
3. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony nie wyraził zgody na dokonanie przez 
Ubezpieczyciela inspekcji ryzyka lub utrudnia jej przeprowadzenie, 
4. jeżeli wskaźnik szkodowości określony na 40 dni przed końcem pierwszego okresu 
rozliczeniowego (liczony jako suma wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw do 
składki zarobionej z ubezpieczeń pozakomunikacyjnych zawartych w ramach umowy 
generalnej) przekroczy 30%, gdzie przez składkę zarobioną rozumie się składkę 
przypadającą na okres, za który badana jest szkodowość na każde ryzyko, 
5. jeżeli nastąpi pogorszenie warunków reasekuracyjnych, 
6. jeżeli nastąpi zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego 
segmentu/branży Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych. 
Odpowiedź na pytanie nr 23 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 24 
Prosimy o przesłanie zaktualizowanej szkodowości z podaniem struktury szkód oraz krótkim 
opisem przyczyn wystąpienia danej szkody. 
Odpowiedź na pytanie nr 24 
Zamawiający informuje, iż podział szkodowości na działy ubezpieczeń wynika z Zestawienia 
szkodowości stanowiącego Załącznik nr 9 do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, 
że przyczyną większości szkód jest uderzenie pojazdów w bramę lub odbojnicę (wskutek 
nieuwagi kierowców dostarczających odpady), ponadto doszło do jednej szkody polegającej 
na zalaniu mienia wskutek rozszczelnienia rury instalacji wentylacyjnej. 
 
Pytanie nr 25 
W odniesieniu do szkodowości w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń 
prosimy o wyodrębnienie szkód osobno dla maszyn i urządzeń budowlanych 
(ubezpieczanych w ramach Działu VII) i dla maszyn i urządzeń od awarii i szkód 
elektrycznych (ubezpieczanych Działu IV). 
Odpowiedź na pytanie nr 25 
Zamawiający informuje, że z tytułu ubezpieczeń maszyn budowalnych określonych w Dziale 
VII Załącznika nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, nie wypłacono odszkodowań 
ani nie ma założonych rezerw. 
 
Pytanie nr 26 
Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty na 24.01.2018r. 
Odpowiedź na pytanie nr 26 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składnia ofert na 10.01.2019 r. 
Odpowiednie zapisy SIWZ zostaną zmodyfikowane. 
 

ODNOŚNIE ZAŁĄCZNIKA nr 2a do SIWZ – Wzór Umowy 
 
Pytanie nr 27 
W odniesieniu do § 6 prosimy o dopisanie następujących ustępów: 
„2. Na każdy okres rozliczeniowy zostaną wystawione odrębne polisy ubezpieczeniowe do 
niniejszej Umowy, uwzględniające aktualne sumy ubezpieczenia oraz wysokość składki za 
dany okres rozliczeniowy, a także terminy płatności poszczególnych rat składki i rachunek 
bankowy, na który będzie płacona należna składka. 



 

3. Zamawiający poda przewidywane sumy ubezpieczenia na kolejny okres rozliczeniowy, 
najpóźniej na 45 dni przed rozpoczęciem kolejnego okresu rozliczeniowego, a Wykonawca 
wystawi polisy ubezpieczeniowe na kolejny okres rozliczeniowy zgodnie z § 5 niniejszej 
Umowy.” 
Odpowiedź na pytanie nr 27 
Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie postanowień § 6 Załącznika nr 2 do SIWZ – 
Wzór umowy. Odpowiednie zapisy SIWZ zostaną zmodyfikowane. 
 
Pytanie nr 28 
W odniesieniu do § 7 prosimy o zmianę ust. 3 
Z 
„3. W przypadku konieczności odnowienia w trakcie trwania Umowy poszczególnych sum 
ubezpieczenia, należna składka będzie kalkulowana na bazie stawek jak w ust. 2. Należna z 
tego tytułu składka naliczana będzie pro rata temporis za każdy dzień udzielonej ochrony 
ubezpieczeniowej, będzie opłacana przez Ubezpieczającego w terminie 30 dni od dnia 
wystawienia polisy lub innego dokumentu ubezpieczeniowego.” 
NA 
„3. Za zgodą Ubezpieczyciela, w przypadku konieczności odnowienia w trakcie trwania 
Umowy poszczególnych sum ubezpieczenia, nowo zawierane ubezpieczenia kalkulowane 
będą na bazie stawek jak w ust. 2, a należna z tego tytułu składka naliczana pro rata za 
każdy dzień udzielonej ochrony ubezpieczeniowej, będzie opłacana w terminie 30 dni od 
dnia rozpoczęcia okresu ubezpieczenia. 
Za zgodą Ubezpieczyciela istnieje możliwość odnowienia limitów, podlimitów, przy czym 
składka/stawki będą ustalane indywidualnie. 
Zapisy niniejszego ust. nie dotyczą ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej.” 
Odpowiedź na pytanie nr 28 
Zamawiający wyjaśnia, że §7 ust. 3 Załącznika nr 2 do SIWZ – Wzór umowy, reguluje 
kwestie naliczania składek z tytułu włączenia nowych przedmiotów do ubezpieczenia, 
głównie na bazie klauzuli automatycznego pokrycia. Zamawiający w żadnym z postanowień 
SIWZ nie przewiduje obligatoryjnego lub automatycznego odnowienia wyczerpanych limitów 
odpowiedzialności ubezpieczyciela. Ewentualne odnowienie lub zwiększenie limitów 
odpowiedzialności byłoby możliwe jedynie na warunkach uzgodnionych z Wykonawcą. SIWZ 
pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 29 
W odniesieniu do § 7 wnioskujemy o zmianę ust. 9 poprzez wykreślenie słów po przecinku, 
tj.: „(…), jednakże nie więcej niż o 5 %”. 
Odpowiedź na pytanie nr 29 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że 
maksymalne zwiększenie wartości umowy skorelowane jest z maksymalnym zwiększeniem 
sum ubezpieczenia mienia obejmowanego ochroną ubezpieczeniową między innymi na 
bazie klauzuli automatycznego pokrycia, co oznacza na przykład, że maksymalne 
zwiększenie sum ubezpieczenie w ramach klauzuli automatycznego pokrycia ograniczone 
jest maksymalnym zwiększeniem wartości umowy. SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 30 
W odniesieniu do § 13 wnioskujemy o zmianę ust. 1 
Z 
„1. Wykonawca potwierdza, że znane są mu wszelkie okoliczności mające wpływ na ocenę 
prawdopodobieństwa wypadku ubezpieczeniowego, i z wyjątkiem sytuacji objęcia ochroną 
ubezpieczeniową nowych środków trwałych, nie będzie naliczał dodatkowej składki, o której 
mowa w art. 816 Kodeksu Cywilnego.” 
NA 
„1. Wykonawca potwierdza, że na dzień zawarcia niniejszej Umowy znane są okoliczności 
mające wpływ na ocenę prawdopodobieństwa wypadku ubezpieczeniowego, i z wyjątkiem 
sytuacji objęcia ochroną ubezpieczeniową nowych środków trwałych”. 
Odpowiedź na pytanie nr 30 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. SIWZ pozostaje bez zmian. 



 

 
ODNOŚNIE ZAŁĄCZNIKA NR 8 do SIWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

DZIAŁ I UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ 
 
Pytanie nr 31 
Jakie działania prowadzi Zamawiający w celu kontroli emisji spalin? 
Odpowiedź na pytanie nr 31 
Zamawiający w celu kontroli emisji spalin prowadzi ciągły monitoring za pomocą systemu 
monitoringu oraz okresowe pomiary emisji spalin zgodnie z rozporządzeniami.  
 
Pytanie nr 32 
Czy jest prowadzony stały monitoring emisji pyłów i gazów? 
Odpowiedź na pytanie nr 32 
Tak. 
 
Pytanie nr 33 
Proszę wymienić jakie produkty wytwarza/ wprowadza do obrotu zamawiający? 
Odpowiedź na pytanie nr 33 
Energia elektryczna i ciepło. 
 

DZIAŁ II UBEZPIECZENIE MIENIA OD ZDARZEŃ LOSOWYCH 
 
Pytanie nr 34 
Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 
szczególności: 
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 
b) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
Odpowiedź na pytanie nr 34 
Zamawiający informuje, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w 
sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych, w tym w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej. 
 
Pytanie nr 35 
Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w 
środowisku pracy, w szczególności zapisane w: 
a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, 
związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 
2010 r. Nr 138 poz. 931)? 
Odpowiedź na pytanie nr 35 
Zamawiający informuje, iż stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa 
i higieny pracy, przewidziane obowiązującymi przepisami aktów prawnych. 
 
Pytanie nr 36 
Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – tekst jednolity ustawy Prawo 
Budowlane? 
Odpowiedź na pytanie nr 36 
Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego. 
 
Pytanie nr 37 
Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym 
przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 
przez uprawnione podmioty? 



 

Odpowiedź na pytanie nr 37 
Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami aktów prawnych. 
 
Pytanie nr 38 
Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 
użytkowanie? 
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 
jego otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji gazów medycznych; 
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
h) instalacji ciśnieniowych; 
i) urządzeń dźwigowych. 
Odpowiedź na pytanie nr 38 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 39 
Czy warunki opisane w SIWZ są tożsame z obecnie obwiązującymi? 
Odpowiedź na pytanie nr 39 
Zamawiający informuje, iż przedmiot ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia poszczególnych 
ryzyk, sumy gwarancyjne, sumy ubezpieczenia oraz poszczególne limity zostały ustalone 
indywidualnie do niniejszego postępowania. W związku z tym Opis przedmiotu zamówienia 
nie jest identyczny w stosunku do poprzedniego postępowania. 
 
Pytanie nr 40 
Prosimy o podanie najistotniejszych różnic w stosunku do obecnie obowiązującej ochrony 
ubezpieczeniowej, zwłaszcza w odniesieniu do zakresu, limitów i franszyz. 
Odpowiedź na pytanie nr 40 
Zamawiający informuje, iż przedmiot ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia poszczególnych 
ryzyk, sumy gwarancyjne, sumy ubezpieczenia oraz poszczególne limity zostały ustalone 
indywidualnie do niniejszego postępowania. Opis przedmiotu zamówienia został 
szczegółowo określony w Załączniku nr 8 do SIWZ. 
 
Pytanie nr 41 
Czy miejsca ubezpieczenia zostały dotknięte powodzią/podtopieniami? W przypadku, gdy 
były takie zdarzenia prosimy o ich opisanie wraz z podaniem wartości szkody. 
Odpowiedź na pytanie nr 41 
Zamawiający informuje, że za okres od rozpoczęcia budowy EcoGeneratora, czyli Zakładu 
Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów nie odnotowano szkód spowodowanych powodzią 
lub podtopieniem. 
 
Pytanie nr 42 
W przedmiocie ubezpieczenia prosimy o wykreślenie słowa utraty lub potwierdzenia, że pod 
pojęciem utraty należy rozumieć kradzież z włamaniem. 
Odpowiedź na pytanie nr 42 
Zamawiający wyjaśnia, że zakres ubezpieczenia od wszystkich ryzyk oferowany na polskim 
rynku ubezpieczeniowym, wynikający z ogólnodostępnych ogólnych warunków 
ubezpieczenia, powszechnie definiuje szkodę jako utratę, uszkodzenie lub zniszczenie 
ubezpieczonego mienia. Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z §4 ust 1 i 2 Załącznika nr 
2 do SIWZ – Wzór umowy, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na 
podstawie postanowień: Umowy, SIWZ, Oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla 



 

określonego ryzyka ubezpieczeniowego. W przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami 
ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie 
rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Powyższe oznacza, że w 
kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
wraz z klauzulami – w tym wyłączenia, chyba, że opisane w nich sytuacje zostały wprost 
włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ. Powyższe 
oznacza, że jeżeli OWU Wykonawcy, z którym zostanie zawarta Umowa, przewidują na 
przykład wyłączenie odpowiedzialności za szkody polegające na utracie mienia w wyniku 
innego zdarzenia niż kradzież z włamaniem, rabunek lub kradzież zwykła, to wyłączenie 
będzie miało zastosowanie. 
 
Pytanie nr 43 
Prosimy o ustalenie limitu dla ust. 2) pkt c) w wysokości: 10% wartości szkody, jednak nie 
więcej niż 1.000.000,00 PLN. 
Odpowiedź na pytanie nr 43 
Zamawiającym nie wyraża zgodny na modyfikacje. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że 
koszty określone zgodnie z Działem II, Rozdział 1, punkt 2 c) Załącznika nr 8 do SIWZ – 
Opis przedmiotu zamówienia, pokrywane są do wysokości sumy ubezpieczenia w granicach 
zadeklarowanej sumy ubezpieczenia. SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 44 
Prosimy o ustalenie limitu dla ust. 2) pkt d) w wysokości: 5% wartości szkody, jednak nie 
więcej niż 50.000,00 PLN? 
Odpowiedź na pytanie nr 44 
Zamawiający nie wyraża zgodny na modyfikacje. SIWZ pozostaje bez zmian.  
 
Pytanie nr 45 
Prosimy o wskazanie rodzaju mienia, które ma być objęte ochraną w ramach ust. 6). 
Odpowiedź na pytanie nr 45 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Działem II, Rozdział 1, punkt 2 c) Załącznika nr 8 do 
SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, zakres ubezpieczenia obejmuje szkody powstałe 
wskutek kradzieży z włamaniem i rabunku, w mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia 
w ramach Działu II Załącznika nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 46 
Prosimy o zmniejszenie limitu dla ust. 7) do wysokości: 40.000,00 PLN. 
Odpowiedź na pytanie nr 46 
Zamawiający nie wyraża zgodny na modyfikacje. SIWZ pozostaje bez zmian.  
 
Pytanie nr 47 
Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia ust. 10), tj. szkód spowodowanych 
przedostaniem się wód gruntowych. 
Odpowiedź na pytanie nr 47 
Zamawiający nie wyraża zgodny na modyfikacje. SIWZ pozostaje bez zmian.  
 
Pytanie nr 48 
Prosimy o ustalenie limitu dla ust. 10) w wysokości 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 48 
Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z Działem II, Rozdział 1, punkt 10) Załącznika nr 8 
do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, limit odpowiedzialności wynosi 500.000,00 PLN. 
 
Pytanie nr 49 
Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia ust. 11), tj. szkód w wyniku działania mrozu, w 
tym pękanie mrozowe. 
Odpowiedź na pytanie nr 49 
Zamawiający nie wyraża zgodny na modyfikację. SIWZ pozostaje bez zmian. 
 



 

Pytanie nr 50 
Prosimy o ustalenie limitu dla ust. 11) w wysokości 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 50 
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje. Odpowiednie zapisy SIWZ zostaną 
zmodyfikowane. 
 
Pytanie nr 51 
Prosimy o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia są jakiekolwiek sieci dystrybucyjne 
(linie kablowe, napowietrzne, światłowodowe, itp.). 
Jeśli tak, to w odniesieniu do: sieci/linii zasilania, linii światłowodowych rozumianych jako 
przekaźniki służące przesyłowi energii elektrycznej, sygnałów telefonicznych lub 
telegraficznych i innych sygnałów komunikacyjnych – w tym kabli, słupów, pylonów, 
rusztowań, maszyn i innego mienie połączonego między sobą w jedną sieć z 
uwzględnieniem stacji przekaźnikowych i transformatorowych w odległości powyżej 500 m 
od miejsca ubezpieczenia prosimy o podanie następujących informacji: 
- rodzaj mienia, 
- wartość mienia, 
- długość poszczególnych linii. 
Odpowiedź na pytanie nr 51 
Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie są sieci, linie zasilania, linie 
światłowodowe i inne znajdujące się w odległości powyżej 500 m od miejsca ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 52 
W odniesieniu do mienia osób trzecich, prosimy o: 
- podanie informacji jakiego rodzaju mienie ma zostać objęte ochroną? 
- zmianę systemu ubezpieczenia na sumy stałe, 
- zmianę sumy ubezpieczenia z wartości odtworzeniowej na rzeczywistą tego mienia, 
- podanie najwyższej (maksymalnej) dziennej wartości rzeczywistej tego mienia, 
przewidywanego w okresie ubezpieczenia 
z uwzględnieniem przewidywanej wartości nakładów poniesionych w związku z realizacja 
usługi przez Ubezpieczonego. 
Odpowiedź na pytanie nr 52 
Przez mienie osób trzecich należy rozumieć między innymi mienie przekazane, 
przechowywane lub kontrolowane przez Ubezpieczonego, stanowiące własność osób 
trzecich. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 53 
W odniesieniu do mienia pracowników prosimy podanie sumy ubezpieczenia według cen 
jego zakupu albo według kosztorysu naprawy uszkodzonego mienia jako iloczyn liczby 
zatrudnionych pracowników i zadeklarowanej wartości mienia przypadającej na jednego 
pracownika. 
Odpowiedź na pytanie nr 53 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 54 
Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do zapisów w ust. od 1) do 19) Ubezpieczyciel 
będzie miał możliwość zastosowania odpowiednich treści własnych klauzul dodatkowych z 
zachowaniem limitów i franszyz wskazanych w przedmiotowym SIWZ. 
Odpowiedź na pytanie nr 54 
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 
ogólne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. 
Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, że zgodnie z §4 ust 1 i 2 Załącznika nr 2 do SIWZ – Wzór 
umowy, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: 
Umowy, SIWZ, Oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka 
ubezpieczeniowego. W przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia 
wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które 
będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Powyższe oznacza, że w kwestiach 



 

nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz z 
klauzulami – w tym wyłączenia, chyba, że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone 
przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ. Dotyczy to 
wszystkich rodzajów ubezpieczeń objętych zamówieniem. 
 
Pytanie nr 55 
Czy Zamawiający potwierdza, że franszyza redukcyjna określona w Rozdziale 2 ust. 2 
odnosi się również do zapisów zakresu ubezpieczenia opisanych w Rozdziale I ust. od 1) do 
19)? 
Odpowiedź na pytanie nr 55 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 56 
Prosimy o zgodę na włączenie obligatoryjnej klauzuli o następującej treści 
KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za 
- jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) innego niż objęta zakresem 
ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane 
się znajdowały  
oraz 
- jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód, jeżeli 
szkoda w danych elektronicznych była spowodowana zdarzeniem innym niż objęta zakresem 
ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane 
się znajdowały (w tym przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym 
charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź na pytanie nr 56 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy. 

 
 

DZIAŁ III UBEZPIECZENIE UTRATY ZYSKU WSKUTEK ZDARZEŃ LOSOWYCH 
 
Pytanie nr 57 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie rozszerzeń, w 
tym klauzul opisanych w ramach Działu II ust. od 1) do 19). 
Odpowiedź na pytanie nr 57 



 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zgodnie z Działem III, Rozdział 1 Załącznika nr 8 do 
SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody objęte 
ochroną w zakresie ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych ujętego w Dziale II Opisu 
przedmiotu ubezpieczenia – Ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych”. 
 
Pytanie nr 58 
Z uwagi na fakt, że suma ubezpieczenia winna być ustalona jako kwota wyliczona na 
podstawie danych finansowych z ostatniego zakończonego roku obrachunkowego z 
uwzględnieniem długości maksymalnego okresu odszkodowawczego, jeżeli przekracza on 
12 miesięcy i skorygowaną z uwzględnieniem tendencji rozwojowych firmy, inflacji, 
uwarunkowań rynkowych, specyfiki prowadzonej działalności gospodarczej, które mogą 
wystąpić w maksymalnym okresie odszkodowawczym i wpłynąć na wyniki tej działalności, 
prosimy o uzupełnienie danych w poniższej tabeli. 
 

Wyliczenie rocznego zysku brutto na bazie: zysk ze sprzedaży plus koszty stałe 

Rok obrotowy:          początek:.....................................  koniec: ....................................... 

1. Zysk ze sprzedaży ......................................................
........ 

2. Fundusz płac ubezpieczony  w ......................... % ......................................................
........ 

3. Koszty stałe podlegające ubezpieczeniu:*  
- koszty najmu ......................................................

........ 
- koszty utrzymania majątku trwałego ......................................................

........ 
- koszty reklamy ......................................................

........ 
- odsetki od kredytów, pożyczek itp. ......................................................

........ 
- składki ubezpieczeniowe ......................................................

........ 
- podatki, opłaty (od gruntów, nieruchomości i inne) ......................................................

........ 
- koszty podróży służbowych ......................................................

........ 
- opłaty telefoniczne ......................................................

........ 
- koszty utrzymania samochodów służbowych ......................................................

........ 
- koszty utrzymania biura ......................................................

........ 
- koszty:  ......................................................

........ 
energii  
gazu 

.......... % 

.......... % 
......................................................
........ 

wody .......... % ......................................................
........ 

ogrzewania .......... % ......................................................
........ 

inne koszty stałe  (podać jakie):   
- ........................................................................... ......................................................

........ 
- .......................................................................... ......................................................

........ 
- .......................................................................... ......................................................

........ 
- .......................................................................... 
- .......................................................................... 

......................................................

........ 



 

 
 

......................................................

........ 
*) odpowiednie podkreślić  

Roczny zysk brutto** 
**) powyższy zysk brutto nie jest tożsamy z pojęciem 
zysku brutto używanym w sprawozdawczości finansowej 

 
 
=  
......................................................
........ 

Odpowiedź na pytanie nr 58 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Działem III, Rozdział 1 Załącznika nr 8 do SIWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia, suma ubezpieczenia ubezpieczeniowego zysk brutto obliczona dla 
maksymalnego okresu odszkodowawczego wynoszącego 24 miesiące, wynosi 
85.000.000,00 PLN. 
 
Pytanie nr 59 
Prosimy o zgodę na włączenie obligatoryjnej klauzuli o następującej treści 
KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za 
- jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) innego niż objęta zakresem 
ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane 
się znajdowały  
oraz 
- jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód, jeżeli 
szkoda w danych elektronicznych była spowodowana zdarzeniem innym niż objęta zakresem 
ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane 
się znajdowały (w tym przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym 
charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź na pytanie nr 59 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy. 
 

DZIAŁ IV UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ OD WSZYSTKICH RYZYK, W TYM 
OD AWARII I USZKODZEŃ ORAZ SZKÓD ELEKTRYCZNYCH 

 
Pytanie nr 60 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie w przedmiocie i zakresie ubezpieczenia szkód w 
skutek utraty. 



 

Jednocześnie pragniemy podkreślić, że w przypadku, gdy pod pojęciem utraty należy 
rozumieć kradzież z włamaniem, to w przypadku pozostawienia ww. rozszerzenia dojdzie do 
tzw. podwójnego pokrycia, gdyż zgodnie z zapisami SIWZ wskazane maszyny mają mieć 
ochronę również w Dziale II, czyli również odpowiedzialność za szkody spowodowane przez 
kradzież z włamaniem. 
Odpowiedź na pytanie nr 60 
Zamawiający wyjaśnia, że zakres ubezpieczenia maszyn od awarii i uszkodzeń oferowany 
na polskim rynku ubezpieczeniowym, wynikający z ogólnodostępnych ogólnych warunków 
ubezpieczenia, powszechnie definiuje szkodę jako utratę, uszkodzenie lub zniszczenie 
ubezpieczonego mienia. Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z §4 ust 1 i 2 Załącznika nr 
2 do SIWZ – Wzór umowy, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na 
podstawie postanowień: Umowy, SIWZ, Oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla 
określonego ryzyka ubezpieczeniowego. W przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami 
ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie 
rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Powyższe oznacza, że w 
kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
wraz z klauzulami – w tym wyłączenia, chyba, że opisane w nich sytuacje zostały wprost 
włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ. Zakres 
ubezpieczenia Działu IV Załącznika nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, nie 
zawiera klauzuli casco maszyn obejmującej ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, co 
oznacza, że w odniesieniu do maszyn i urządzeń wchodzących w skład obiektu pn. Zakład 
Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów w Szczecinie, ryzyka kradzieży z włamaniem, 
kradzieży zwykłej i rabunku objęte są w ramach limitów odpowiedzialności określonych w 
Dziale II Załącznika nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 61 
W celu możliwości przedstawienia oferty i wyliczenia składki ubezpieczeniowej prosimy o 
dopisanie w wykazie maszyn i urządzeń stanowiących Załącznik nr 8 b do SIWZ wartości 
poszczególnych maszyn oraz daty produkcji. 
Odpowiedź na pytanie nr 61 
 

Nazwa urządzenia/maszyny Wartość  

Walczakowy kocioł parowy linii 2 wraz z urządzeniami 
pomocniczymi 

78 690 957,70 

Walczakowy kocioł parowy linii 1 wraz z urządzeniami 
pomocniczymi 

78 684 392,32 

Turbina kondensacyjno-upustowa z urządzeniami pomocniczymi 46 272 778,79 

Układ spalania odpadów - linia 2 42 267 934,09 

Układ spalania odpadów - linia 1 41 851 573,36 

Suwnice bunkra odpadów 28 472 971,52 

Segment wytwarzania energii 26 728 422,07 

Segment oczyszczania ścieków technologicznych 21 035 439,30 

Rozdzielnice nN 20 673 680,45 

Budynek wielofunkcyjny -  część socjalno-administracyjno-
edukacyjna (A.1) 

20 548 026,51 

Segment odprowadzania i oczyszczania spalin linii 2 18 732 011,24 

Segment odprowadzania i oczyszczania spalin linii 1 17 954 182,69 

Segment odprowadzania i oczyszczania spalin oraz systemy 
odzysku ciepła ze spalin oraz oczyszczania ścieków 
technologicznych  

17 298 758,73 



 

 Hala Kotłów(A.5) i Bunkier Żużla(A.6) 16 242 407,24 

Pom. wstepnego przetwarzania żuzla(A.18),Magazyn 
technologiczny(A.19),Pom. technologiczne( A.24) 

15 771 349,70 

Obiekty  R.1-R.12 - zagospodarowanie terenu 14 446 963,04 

Segmenty procesowe - zespołów pomocniczych instalacji 13 518 540,41 

Silosy i zbiorniki na reagenty z układem rozładunku i systemem 
bezpiecznego składowania i dozowania 

13 112 017,80 

Wymiennik ciepła spaliny gorące - spaliny mokre 12 751 784,38 

System wizualizacji, kontroli DCS i AKPiA 11 183 537,56 

Budowa hali przyjęcia odpadów(A.2) wraz z bunkrem(A.3) 9 439 292,04 

Węzeł transportu i waloryzacji żużla 8 980 470,96 

Sieć wodociągowa, sieć kanalizacyjna, system p.poż 8 873 427,01 

Segment sieci ciepłowniczej 6 738 400,93 

Magazyn sezonowania żużla(D) i Magazyn części(E.2) 6 145 340,11 

Sprzęt ruchomy 5 908 835,07 

Pompy ciepła 5 224 999,20 

 
Pytanie nr 62 
Prosimy o podanie szacowanego współczynnika zużycia technicznego maszyn. 
Odpowiedź na pytanie nr 62 
Maszyny nowe w okresie gwarancyjnym. 
 
Pytanie nr 63 
Czy Zamawiający zatrudnia własne służby remontowo-konserwacyjne dbające o stan 
techniczny maszyn? 
Odpowiedź na pytanie nr 63 
Część prac remontowych i konserwacyjnych wykonywana jest przez pracowników 
Zamawiającego.  
 
Pytanie nr 64 
Czy Zamawiający korzysta z podpisanych stałych umów na usługi remontowo-
konserwacyjne z firmami zewnętrznymi? 
Odpowiedź na pytanie nr 64 
Tak. 
 
Pytanie nr 65 
Czy Zamawiający posiada i przestrzega procedury dotyczące planów remontowych i 
konserwacyjnych – dokumentacja technicznoruchowa? 
Odpowiedź na pytanie nr 65 
Tak. 
 
Pytanie nr 66 
W odniesieniu do zapisów ust. 2) prosimy o możliwość zastosowania klauzuli o następującej 
treści: 



 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA DODATKOWYCH KOSZTÓW PRACY W GODZINACH 
NADLICZBOWYCH, NOCNYCH, W DNI WOLNE OD PRACY ORAZ FRACHTU 
EKSPRESOWEGO 
1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że rozszerza się zakres 
ubezpieczenia o dodatkowe koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, 
w dni wolne od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego (z wyłączeniem jednak frachtu 
lotniczego) poniesione w związku ze szkodą w ubezpieczonych maszynach, za którą 
Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność na podstawie powyższych warunków. 
2. Jeżeli okaże się, że zadeklarowana suma ubezpieczenia maszyn, które uległy 
uszkodzeniu jest niższa niż wymagana wartość odtworzeniowa, kwota odszkodowania 
należna z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli ulega proporcjonalnemu 
zmniejszeniu, w takiej proporcji w jakiej zadeklarowana suma ubezpieczenia maszyn 
pozostaje do wymaganej wartości odtworzeniowej. 
3. Limit odpowiedzialności wynosi: 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 66 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz zapisów 
niezgodnych z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie nr 67 
W odniesieniu do zapisów ust. 3) prosimy o: 
- możliwość zastosowania klauzuli o następującej treści: 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA RYZYKA UTRATY OLEJU SMAROWEGO, CZYNNIKÓW 
CHŁODNICZYCH I PŁYNÓW CHŁODZĄCYCH 
1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że rozszerza się zakres ochrony 
ubezpieczeniowej o ryzyko utraty oleju smarowego, czynników chłodniczych i płynów 
chłodzących powstałe w wyniku szkody w ubezpieczonych maszynach, za którą 
Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność na podstawie powyższych warunków. 
2. Suma ubezpieczenia dla oleju smarowego, czynników chłodniczych i płynów chłodzących 
powinna odpowiadać kosztom ich nabycia. 
3. Jeżeli okaże się, że zadeklarowana suma ubezpieczenia oleju smarowego, czynników 
chłodniczych i płynów chłodzących jest niższa niż wymagane koszty nabycia, Ubezpieczyciel 
wypłaci odszkodowanie za wymienione materiały eksploatacyjne jedynie w takiej proporcji, w 
jakiej zadeklarowana suma ubezpieczenia materiałów pozostaje do wymaganej wartości. 
4. Suma ubezpieczenia ulega pomniejszeniu o kwotę odszkodowania należnego z tytułu 
ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli. Ubezpieczający może uzupełnić 
wysokość sumy ubezpieczenia opłacając składkę uzupełniającą. 
5. Przy ustalaniu wysokości odszkodowania, uwzględnia się stopień zużycia materiałów 
ubezpieczanych w ramach niniejszej klauzuli określony na dzień powstania szkody. 
6. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do maszyn wymienionych w wykazie maszyn pod 
następującymi pozycjami: 

Lp. 
Nazwa maszyny/pozycja wykazu 
ubezpieczonych maszyn 

Rodzaj 
materiału 
eksploatacyjneg
o 

Objętość 
(ilość) 

Suma 
ubezpieczeni
a 

     

- przesłanie szczegółowego wykazu maszyn wraz ze wskazaniem tych dla których 
obowiązywać ma mniejsze rozszerzenie oraz podanie: 
rodzaju materiału eksploatacyjnego, objętości (ilości) i wartości. 
Odpowiedź na pytanie nr 67 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz zapisów 



 

niezgodnych z zapisami SIWZ, w szczególności Zamawiający zwraca uwagę, że limit 
odpowiedzialności ustalony jest w systemie na pierwsze ryzyko. 
 
Pytanie nr 68 
W odniesieniu do zapisów ust. 4) prosimy o możliwość zastosowania klauzuli o następującej 
treści: 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA TAŚM I ŁAŃCUCHÓW PRZENOŚNIKÓW TAŚMOWYCH 
1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że Ubezpieczyciel obejmuje 
ochroną ubezpieczeniową szkody w taśmach i łańcuchach przenośników taśmowych 
powstałe w wyniku zdarzeń, za które Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność na podstawie 
powyższych warunków. 
2. Przy ustalaniu wysokości odszkodowania, uwzględnia się stopień zużycia mienia 
ubezpieczanego w ramach niniejszej klauzuli określony 
na dzień powstania szkody, nie niższy jednak niż 15% za każdy rok. Ubezpieczyciel nie 
odpowiada za szkody w ubezpieczanym mieniu, jeśli stopień jego zużycia przekroczy 75%. 
3. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do maszyn wymienionych w wykazie maszyn pod 
następującymi pozycjami: 
Prosimy o wskazanie maszyn. 
Odpowiedź na pytanie nr 68 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz zapisów 
niezgodnych z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie nr 69 
W odniesieniu do usunięcia pozostałości po szkodzie prosimy o zgodę na zastosowanie 
następującej klauzuli: 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA KOSZTÓW USUNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO SZKODZIE 
1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że rozszerza się zakres 
ubezpieczenia o dodatkowe koszty usunięcia pozostałości po szkodzie poniesione w 
związku ze szkodą w ubezpieczonych maszynach, za którą Ubezpieczyciel przyjął 
odpowiedzialność na podstawie powyższych warunków. 
2. Powyższe koszty, niezależnie od sumy ubezpieczenia uszkodzonej maszyny nie mogą 
przewyższyć limitu odpowiedzialności podanego poniżej. 
3. Jeżeli koszty usunięcia pozostałości po szkodzie dotyczą maszyn ubezpieczonych jak 
również maszyn lub innego mienia nieubezpieczonych, to Ubezpieczyciel pokrywa te koszty 
w takiej proporcji do ogólnych kosztów poniesionych przez Ubezpieczającego, w jakiej 
wartość uszkodzonych albo zniszczonych ubezpieczonych maszyn pozostaje do wartości 
wszystkich maszyn dotkniętych szkodą lub całego mienia dotkniętego szkodą. 
4. Limit odpowiedzialności ulega pomniejszeniu o kwotę odszkodowania wypłaconego z 
tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli. Ubezpieczający może uzupełnić 
wysokość limitu odpowiedzialności opłacając składkę uzupełniającą. 
5. Limit odpowiedzialności: 20 % wartości szkody, nie więcej niż 10 % całkowitej sumy 
ubezpieczenia maszyny/urządzenia/sprzętu. 
Odpowiedź na pytanie nr 69 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz zapisów 
niezgodnych z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie nr 70 
W odniesieniu do zapisów ustalenia wysokości szkody całkowitej (ust. 8.) prosimy o 
wyrażenie zgody na zastosowanie klauzuli o następującej treści: 
KLAUZULA WYPŁATY ODSZKODOWANIA BEZ POTRĄCANIA ZUŻYCIA 
Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, że dla maszyn nie starszych niż 3 



 

lata, których stopień faktycznego zużycia nie przekracza 30 % na dzień zawarcia 
ubezpieczenia: 
1) w przypadku szkody częściowej koszty naprawy albo remontu mogą przekroczyć wartość 
rzeczywistą maszyny, 
2) w przypadku szkody całkowitej nie będzie potrącany procentowy stopień faktycznego 
zużycia technicznego maszyny, 
3) suma ubezpieczenia poszczególnej maszyny stanowi górną granicę odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela za szkodę. 
Odpowiedź na pytanie nr 70 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz zapisów 
niezgodnych z zapisami SIWZ, w szczególności zapisu: „(…) dla maszyn nie starszych niż 3 
lata, (…)”. 
 
Pytanie nr 71 
Czy Zamawiający potwierdza, że franszyza redukcyjna opisana w Rozdziale 2 ust. 5. odnosi 
się również do zapisów zakresu ubezpieczenia opisanych w Rozdziale I ust od 1) do 6)? 
Odpowiedź na pytanie nr 71 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 72 
Prosimy o zgodę na włączenie obligatoryjnej klauzuli o następującej treści 
KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za 
- jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) innego niż objęta zakresem 
ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane 
się znajdowały  
oraz 
- jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód, jeżeli 
szkoda w danych elektronicznych była spowodowana zdarzeniem innym niż objęta zakresem 
ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane 
się znajdowały (w tym przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym 
charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź na pytanie nr 72 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy. 



 

 
DZIAŁ V UBEZPIECZENIE UTRATY ZYSKU WSKUTEK AWARII MASZYN 

 
Pytanie nr 73 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie rozszerzeń, w 
tym klauzul opisanych w ramach Działu IV ust. od 1) do 6). 
Odpowiedź na pytanie nr 73 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Działem V, Rozdział 1 Załącznika nr 8 do SIWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody objęte ochroną w 
zakresie ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych ujętego w Dziale IV Opisu przedmiotu 
ubezpieczenia – Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk, w tym awarii i 
uszkodzeń oraz od szkód elektrycznych”. 
 
Pytanie nr 74 
Prosimy o zgodę na włączenie obligatoryjnej klauzuli o następującej treści 
KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za 
- jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) innego niż objęta zakresem 
ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane 
się znajdowały  
oraz 
- jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód, jeżeli 
szkoda w danych elektronicznych była spowodowana zdarzeniem innym niż objęta zakresem 
ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane 
się znajdowały (w tym przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym 
charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź na pytanie nr 74 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy. 
 

DZIAŁ VI UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO 
 
Pytanie nr 75 
W przedmiocie ubezpieczenia prosimy o wykreślenie słowa utraty lub potwierdzenia, że pod 
pojęciem utraty należy rozumieć kradzież z włamaniem. 
Odpowiedź na pytanie nr 75 



 

Zamawiający wyjaśnia, że zakres ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich 
ryzyk oferowany na polskim rynku ubezpieczeniowym, wynikający z ogólnodostępnych 
ogólnych warunków ubezpieczenia, powszechnie definiuje szkodę jako utratę, uszkodzenie 
lub zniszczenie ubezpieczonego mienia. Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z §4 ust 1 i 
2 Załącznika nr 2 do SIWZ – Wzór umowy, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, 
realizowane będą na podstawie postanowień: Umowy, SIWZ, Oferty Wykonawcy oraz OWU 
wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego. W przypadku rozbieżności 
pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do 
stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Powyższe 
oznacza, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia wraz z klauzulami – w tym wyłączenia, chyba, że opisane w nich sytuacje 
zostały wprost włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia określonego w 
SIWZ. Powyższe oznacza, że jeżeli OWU Wykonawcy, z którym zostanie zawarta Umowa, 
przewidują na przykład wyłączenie odpowiedzialności za szkody polegające na utracie 
mienia w wyniku innego zdarzenia niż kradzież z włamaniem, rabunek lub kradzież zwykła, 
to wyłączenie będzie miało zastosowanie. 
 
Pytanie nr 76 
Prosimy o przesłanie szczegółowego wykazu sprzętu elektronicznego wraz ze wskazaniem 
rodzaju sprzętu, nr identyfikacyjnego, wartości danego sprzętu oraz daty produkcji. 
Odpowiedź na pytanie nr 76 
Zamawiający informuje, iż szczegółowy wykaz mienia zgłoszonego do ubezpieczenia może 
zostać przekazany po rozstrzygnięciu postępowania, na wniosek Wykonawcy, z którym w 
wyniku rozstrzygnięcia postępowania zawarta zostanie umowa. Jednocześnie Zamawiający 
wyjaśnia, że przedmiot ubezpieczenia zgodnie z Działem VI, Rozdział 1, punkt 1 i 2 Tabeli 
Załącznika nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, to głównie zestawy komputerowe 
(komputery stacjonarne i laptopy, drukarki, urządzenia wielofunkcyjne, serwer wraz z 
osprzętem). 
 
Pytanie nr 77 
W odniesieniu do zapisów ust. 2) prosimy o możliwość zastosowania klauzuli o następującej 
treści: 

KLAUZULI UBEZPIECZENIA LAMP OD WSZYSTKICH RYZYK 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność Zakładu 
Ubezpieczeń za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na 
następujących warunkach: 
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 
rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak 
za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 
wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 
szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) – Tabelą nr 1. albo w 
odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt b). 

Tabela nr 1 

 
a) Oznaczenie lamp (bez tomografów komputerowych – 
patrz pkt b)  

Zmniejszenie 
odszkodowania 

po okresie 
użytkowania 

miesięczny 
współczyn
nik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 
6 miesięcy 

 
5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w szpitalach, 
oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 

 Lampy elektronopromieniowe (CRT) w zapisie FOTO 
(poza medycyną) 

 
 
 
 
12 miesięcy 

 
 
 
 
3,0 % 



 

 Lampy analizujące (poza medycyną) 

 Tyratrony (w medycynie) 

  

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

 Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 

 
18 miesięcy 

 
2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 
rentgenologicznych (w medycynie ) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 

 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 
 
24 miesiące 

 
 
2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 
medycynie) 

 Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) 

 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 
 
 
24 miesiące 

 
 
 
1,5 % 

 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich 
w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową 
obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

P x 100 
PG x X x Y 

gdzie: 
P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 
lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 
wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 
oparte są warunki gwarancji producenta. 
PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 
włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 
X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 
lamp danego rodzaju: 
a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1; 
Odpowiedź na pytanie nr 77 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz zapisów 
niezgodnych z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie nr 78 
W odniesieniu do zapisów ust. 3) prosimy o: 
- możliwość zastosowania klauzul o następujących treściach: 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA URZĄDZEŃ ZEWNĘTRZNYCH 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za 
zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje: 
1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka kradzieży zwykłej 
urządzenia zewnętrzne należące do ubezpieczonego, zainstalowane na budynkach lub 
budowlach stanowiących własność lub użytkowanych przez ubezpieczonego; 
2) w rozumieniu niniejszej klauzuli kradzież zwykła oznacza zabór w celu przywłaszczenia 
cudzej rzeczy ruchomej bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby bądź 
doprowadzenia osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności; 
3) urządzenia powinny być zainstalowane i zabezpieczone w taki sposób, aby ich 
wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi; 
4) limit odpowiedzialności z tytułu ryzyka objętego niniejszą klauzulą na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 20.000,00 PLN, 
5) wysokość franszyzy redukcyjnej: 5% wartości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN. 
- wskazanie w wykazie sprzętu elektronicznego zainstalowanego na zewnątrz. 
Odpowiedź na pytanie nr 78 



 

Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz zapisów 
niezgodnych z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie nr 79 
W odniesieniu do zapisów ust. 4) prosimy o możliwość zastosowania klauzuli o następującej 
treści: 
KLAUZULA SPRZĘTU W OKRESIE TYMCZASOWEGO MAGAZYNOWANIA 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się, co następuje: 
1) Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność 
za szkody z tytułu utraty lub uszkodzenia sprzętu elektronicznego spełniającego łącznie 
następujące warunki: 
a) sprawnego technicznie i dopuszczonego do eksploatacji, który pozostaje czasowo nie 
użytkowany lub tymczasowo magazynowany w miejscu ubezpieczenia wskazanym w 
umowie ubezpieczenia, 
b) nowo zakupionego od daty dostawy do planowanej daty włączenia do eksploatacji, 
c) zgłoszonego do ubezpieczenia, z zastrzeżeniem postanowień pkt 2; 
2) sprzęt elektroniczny, o którym mowa w pkt 1, jest ubezpieczony pod warunkiem, że: 
a) jest magazynowany w pomieszczeniach do tego przystosowanych, 
b) termin magazynowania i montażu nie przekracza 6-ciu m-cy; za zgodą Ubezpieczyciela 
termin ten może zostać przedłużony na okres przekraczający 6 m-cy; 
3) ochrona ubezpieczeniowa w ramach tej klauzuli kończy się z chwilą przekazania sprzętu 
do eksploatacji; 
4) Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 
a) szkody, które powstały w związku z transportem lub montażem ubezpieczonego sprzętu, z 
wyłączeniem szkód, za które odpowiada producent, dostawca lub podmiot dokonujący 
montażu; 
b) sprzęt magazynowany przeznaczony na cele handlowe, najem lub leasing. 
Odpowiedź na pytanie nr 79 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz zapisów 
niezgodnych z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie nr 80 
Prosimy o zwiększenie franszyzy redukcyjnej do wysokości: 1.000,00 PLN. 
Odpowiedź na pytanie nr 80 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 81 
Prosimy o wprowadzenie osobnej franszyzy redukcyjnej dla kosztów odtworzenia danych 
i oprogramowania w wysokości: 5 % wartości szkody, nie mniej niż 2.000,00 PLN. 
Odpowiedź na pytanie nr 81 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 82 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie następujących klauzul: 
KLAUZULA SPRZĘTU PRZENOŚNEGO, W TYM TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH, POZA 
MIEJSCEM UBEZPIECZENIA 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się, co następuje: 
1) zakres ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, w tym telefonów komórkowych, zostaje 
rozszerzony o szkody w stosunku do przenośnego sprzętu elektronicznego, w tym telefonów 
komórkowych, użytkowanego w celach służbowych poza miejscem ubezpieczenia 
określonym w umowie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem pkt 2; 



 

2) Ubezpieczyciel obejmuje ubezpieczeniem szkody powstałe w wyniku kradzieży z 
włamaniem: 
a) do pojazdu mechanicznego pod warunkiem, że: 
– przenośny sprzęt elektroniczny, w tym telefony komórkowe, pozostawiony w pojeździe jest 
niewidoczny z zewnątrz, 
– kradzież z włamaniem z pojazdu pozostawionego poza parkingiem strzeżonym lub poza 
zamkniętym garażem, miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczenia 
czasowego nie stosuje się, gdy pojazd ze sprzętem znajduje się na parkingu strzeżonym lub 
w zamkniętym garażu), 
– pojazd mechaniczny został prawidłowo zamknięty na wszystkie zamki i posiadał włączony 
sprawnie działający system alarmowy, w sytuacji gdy szkoda powstała w trakcie postoju, 
– pojazd mechaniczny posiada trwałe zadaszenie stanowiące jednolitą sztywną konstrukcję. 
b) do lokalu innego niż wskazany w umowie ubezpieczenia jako miejsce ubezpieczenia pod 
warunkiem, że lokal zabezpieczony jest zgodnie z wymogami określonymi w Załączniku nr 2 
do OWU; 
3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu 
odpowiedzialności ustalonego w ramach sumy ubezpieczenia; 
4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w 
wysokości określonej w umowie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 82 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz zapisów 
niezgodnych z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie nr 83 
W odniesieniu do usunięcia pozostałości po szkodzie prosimy o zgodę na zastosowanie 
następującej klauzuli: 
KLAUZULA KOSZTÓW UPRZĄTNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO SZKODZIE 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się, co następuje: 
1) Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela (ponad sumę ubezpieczenia lub ponad limit odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela wyodrębniony w ramach tej sumy dla danego mienia), uzasadnione i 
udokumentowane koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie poniesione przez 
ubezpieczonego w związku ze szkodą, za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność w 
ramach umowy ubezpieczenia; 
2) za koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, o których mowa w pkt 1, uznaje się 
koszty rozbiórki, demontażu i wywozu części niezdatnych do użytku (odpadów), jak również 
koszty ich składowania lub utylizacji; 
3) ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie są objęte koszty poniesione 
na odkażenie pozostałości po szkodzie, usunięcie zanieczyszczeń gleby, wody i powietrza 
oraz rekultywację gruntów; 
4) ustalony w umowie ubezpieczenia limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela obowiązuje na 
jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia; 
5) wysokość limitu odpowiedzialności PZU deklaruje ubezpieczający i powinien on 
odpowiadać najwyższej kwocie przewidywanych kosztów; 
6) limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela ulega pomniejszeniu o kwotę każdego 
odszkodowania wypłaconego z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; 
ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciela uzupełnić wysokość limitu 
odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku 
uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile 
nie umówiono się inaczej 
7) Limit odpowiedzialności: 20 % wartości szkody, nie więcej niż 1.000.000,00 PLN. 
Odpowiedź na pytanie nr 83 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 



 

oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz zapisów 
niezgodnych z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie nr 84 
Prosimy o zgodę na włączenie obligatoryjnej klauzuli o następującej treści 
KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za 
- jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) innego niż objęta zakresem 
ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane 
się znajdowały  
oraz 
- jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód, jeżeli 
szkoda w danych elektronicznych była spowodowana zdarzeniem innym niż objęta zakresem 
ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane 
się znajdowały (w tym przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym 
charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź na pytanie nr 84 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy. 
 

DZIAŁ VII UBEZPIECZENIE MASZYN BUDOWLANYCH OD WSZYSTKICH RYZYK 
 
Pytanie nr 85 
W przedmiocie ubezpieczenia prosimy o wykreślenie słowa utraty lub potwierdzenia, że pod 
pojęciem utraty należy rozumieć kradzież z włamaniem. 
Odpowiedź na pytanie nr 85 
Zamawiający wyjaśnia, że zakres ubezpieczenia maszyn budowlanych od wszystkich ryzyk 
oferowany na polskim rynku ubezpieczeniowym, wynikający z ogólnodostępnych ogólnych 
warunków ubezpieczenia, powszechnie definiuje szkodę jako utratę, uszkodzenie lub 
zniszczenie ubezpieczonego mienia. Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z §4 ust 1 i 2 
Załącznika nr 2 do SIWZ – Wzór umowy, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane 
będą na podstawie postanowień: Umowy, SIWZ, Oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z 
klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego. W przypadku rozbieżności pomiędzy 
warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania 
takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Powyższe oznacza, że w 
kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
wraz z klauzulami – w tym wyłączenia, chyba, że opisane w nich sytuacje zostały wprost 



 

włączone przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ. Powyższe 
oznacza, że jeżeli OWU Wykonawcy, z którym zostanie zawarta Umowa, przewidują na 
przykład wyłączenie odpowiedzialności za szkody polegające na utracie mienia w wyniku 
innego zdarzenia niż kradzież z włamaniem lub rabunek, to wyłączenie będzie miało 
zastosowanie. 
 
Pytanie nr 86 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony za: 
- szkody spowodowane awarią mechaniczną lub elektryczną, zamarznięciem płynów 
chłodzących lub innych płynów, zatarciem części spowodowanym wadliwym smarowaniem 
lub brakiem oleju, przegrzaniem na skutek braku płynów chłodzących; jeżeli jednak w 
następstwie powyższych zdarzeń nastąpi szkoda w zewnętrznych częściach lub elementach 
maszyny, szkody takie objęte są ubezpieczeniem w ramach OWU 
- szkody w materiałach eksploatacyjnych lub pomocniczych; 
- szkody w wymienialnych narzędziach lub częściach, filtrach, bezpiecznikach elektrycznych, 
żarówkach, lampach, w częściach, które z uwagi na swoje przeznaczenie, charakter 
użytkowania lub właściwości ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej wymianie, 
w częściach maszyn wykonanych z gumy, tkanin, filcu i innych materiałów uszczelniających, 
szkła, ceramiki oraz szkody w oponach, akumulatorach, pasach, łańcuchach, kablach, linach 
lub wężach elastycznych, chyba że szkody takie są bezpośrednim następstwem szkody w 
ubezpieczonej maszynie, za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność w ramach OWU; 
Odpowiedź na pytanie nr 86 
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 
ogólne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. 
Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, że zgodnie z §4 ust 1 i 2 Załącznika nr 2 do SIWZ – Wzór 
umowy, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: 
Umowy, SIWZ, Oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka 
ubezpieczeniowego. W przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia 
wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które 
będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Powyższe oznacza, że w kwestiach 
nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz z 
klauzulami – w tym wyłączenia, chyba, że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone 
przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ. 
 
Pytanie nr 87 
Czy Zamawiający zatrudnia własne służby remontowo-konserwacyjne dbające o stan 
techniczny maszyn? 
Odpowiedź na pytanie nr 87 
Część prac remontowych i konserwacyjnych wykonywana jest przez pracowników 
Zamawiającego.  
 
Pytanie nr 88 
Czy Zamawiający korzysta z podpisanych stałych umów na usługi remontowo-
konserwacyjne z firmami zewnętrznymi? 
Odpowiedź na pytanie nr 88 
Tak. 
 
Pytanie nr 89 
Czy Zamawiający posiada i przestrzega procedury dotyczące planów remontowych i 
konserwacyjnych? 
Odpowiedź na pytanie nr 89 
Tak 
 
Pytanie nr 90 
W odniesieniu do zapisów ust. 3) prosimy o możliwość zastosowania klauzuli o następującej 
treści: 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA DODATKOWYCH KOSZTÓW PRACY W GODZINACH 
NADLICZBOWYCH, NOCNYCH, W DNI WOLNE OD PRACY ORAZ 



 

FRACHTU EKSPRESOWEGO 
1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn i sprzętu budowlanego od uszkodzeń, że pod 
warunkiem opłacenia przez Ubezpieczającego dodatkowej składki rozszerza się zakres 
ubezpieczenia o dodatkowe koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, 
w dni wolne od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego (z wyłączeniem jednak frachtu 
lotniczego) poniesione w związku z zaistnieniem szkody w ubezpieczonych maszynach, za 
którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność na podstawie powyższych warunków. 
2. Jeżeli okaże się, że zadeklarowana suma ubezpieczenia maszyn, które uległy 
uszkodzeniu jest niższa niż wartość odtworzeniowa, kwota odszkodowania należna z tytułu 
ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu, w 
takiej proporcji w jakiej zadeklarowana suma ubezpieczenia maszyn pozostaje do wartości 
odtworzeniowej. 
3. Limit odpowiedzialności wynosi: 20% wartości szkody w maszynach, nie więcej niż 
50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 90 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz zapisów 
niezgodnych z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie nr 91 
W odniesieniu do usunięcia pozostałości po szkodzie prosimy o zgodę na zastosowanie 
następującej klauzuli: 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA KOSZTÓW USUNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO SZKODZIE 
1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn i sprzętu budowlanego od uszkodzeń, że pod 
warunkiem opłacenia przez Ubezpieczającego dodatkowej składki rozszerza się zakres 
ubezpieczenia o dodatkowe koszty usunięcia pozostałości po szkodzie poniesione w 
związku z zaistnieniem szkody w ubezpieczonych maszynach, za którą Ubezpieczyciel 
przyjął odpowiedzialność na podstawie niniejszych OWU. 
2. Powyższe koszty, niezależnie od sumy ubezpieczenia maszyny dotkniętej szkodą nie 
mogą przewyższyć limitu odpowiedzialności podanego w dokumencie ubezpieczenia 
(polisie) dla kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie. 
3. Jeżeli koszty usunięcia pozostałości po szkodzie dotyczą maszyn ubezpieczonych jak 
również maszyn lub innego mienia nieubezpieczonych, to Ubezpieczyciel pokrywa te koszty 
w takiej proporcji, w jakiej wartość uszkodzonych albo zniszczonych ubezpieczonych maszyn 
pozostaje do wartości wszystkich maszyn dotkniętych szkodą lub całego mienia dotkniętego 
szkodą. 
4. Limit odpowiedzialności ulega pomniejszeniu o kwotę odszkodowania wypłaconego z 
tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej 
klauzuli. Ubezpieczający może za zgodą Ubezpieczyciel uzupełnić wysokość limitu 
odpowiedzialności opłacając składkę uzupełniającą. 
5. Limit odpowiedzialności: 20 % wartości szkody, nie więcej niż 10 % całkowitej sumy 
ubezpieczenia maszyny/urządzenia/sprzętu. 
Odpowiedź na pytanie nr 91 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz zapisów 
niezgodnych z zapisami SIWZ. 
 
Pytanie nr 92 
W odniesieniu do zapisów ustalenia wysokości szkody całkowitej prosimy o wyrażenie zgody 
na zastosowanie klauzuli o następującej 
treści: 
KLAUZULA WYPŁATY ODSZKODOWANIA BEZ POTRĄCENIA ZUŻYCIA 
1. Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, że dla maszyn nie starszych niż 1 



 

rok liczonym od daty produkcji i których stopień faktycznego zużycia nie przekracza 20 % na 
dzień zawarcia umowy ubezpieczenia: 
1) w przypadku szkody częściowej koszty naprawy mogą przekroczyć wartość rzeczywistą 
maszyny, 
2) w przypadku szkody całkowitej nie będzie potrącany procentowy stopień faktycznego 
zużycia technicznego maszyny, 
3) suma ubezpieczenia poszczególnej maszyny stanowi górną granicę odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela za szkodę. 
2. Franszyza redukcyjna : 20 % wartości szkody nie mniej niż 5.000,00 PLN. 
Odpowiedź na pytanie nr 92 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, franszyz, udziałów własnych oraz zapisów 
niezgodnych z zapisami SIWZ, w szczególności zapisu: „(…) dla maszyn nie starszych niż 1 
rok (…)”. 
 
Pytanie nr 93 
Czy Zamawiający potwierdza, że franszyza redukcyjna w wysokości 5.000,00 PLN odnosi 
się również do zapisów zakresu ubezpieczenia opisanych w Rozdziale 1 ust. od 1) do 5)? 
Odpowiedź na pytanie nr 93 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 94 
Prosimy o zgodę na włączenie obligatoryjnej klauzuli o następującej treści 
KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za 
- jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) innego niż objęta zakresem 
ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane 
się znajdowały  
oraz 
- jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód, jeżeli 
szkoda w danych elektronicznych była spowodowana zdarzeniem innym niż objęta zakresem 
ubezpieczenia niniejszej Polisy szkoda rzeczowa w nośniku danych, na którym takie dane 
się znajdowały (w tym przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym 
charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 94 



 

Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy. 
 

POSTANOWIENIA OGÓLNE: 
Pytanie nr 95 
Jakie były przyczyny szkód z ubezpieczenia mienia Zamawiającego powstałych w roku 2018 
(zgodnie z zestawieniem szkodowości miało miejsce 6 szkód wypłaconych i 2 szkody w 
trakcie likwidacji)? 
Odpowiedź na pytanie nr 95 
Zamawiający informuje, że przyczyną większości szkód jest uderzenie pojazdów w bramę 
lub odbojnicę (wskutek nieuwagi kierowców dostarczających odpady), ponadto doszło do 
jednej szkody polegającej na zalaniu mienia wskutek rozszczelnienia rury instalacji 
wentylacyjnej. 
 
Pytanie nr 96 
Jakie działania podjął Zamawiający w celu ograniczenia możliwości powstania podobnych 
zdarzeń w przyszłości? 
Odpowiedź na pytanie nr 96 
Zamawiający informuje, że teren Zakładu objęty jest systemem kamer monitoringu 
wizyjnego, w związku z tym w przypadku szkód spowodowanych uderzeniem pojazdu 
Zamawiający w większości przypadków jest w stanie zidentyfikować sprawcę do 
ewentualnego regresu. 
 
Pytanie nr 97 
Ponieważ dane szkodowe są podane na dzień 19.09.2018r proszę o informację czy w 
okresie od 20.09.2018 do 14.12.2018 miały miejsce kolejne szkody, a jeśli tak to proszę o 
podanie ich ilości, przyczyny powstania, wartości roszczeń, wartości wypłaconych 
odszkodowań lub wartości założonych przez ubezpieczyciela rezerw na poczet przyszłych 
wypłat. 
Odpowiedź na pytanie nr 97 
W okresie od 20.09.2018 do 14.12.2018 miała miejsce jedna szkoda zgłoszona do polis 
Zamawiającego polegająca na zalaniu mienia wskutek rozszczelnienia rury instalacji 
wentylacyjnej – szacunkowa wartość szkody nie powinna przekroczyć 65.000 PLN. 
 
Pytanie nr 98 
Jakie dokładnie mienie osób trzecich będzie ubezpieczane przez Zamawiającego w ramach 
polisy ubezpieczenia mienia? 
Odpowiedź na pytanie nr 98 
Przez mienie osób trzecich należy rozumieć między innymi mienie przekazane, 
przechowywane lub kontrolowane przez Ubezpieczonego, stanowiące własność osób 
trzecich. 
 
Pytanie nr 99 
Proszę o potwierdzenie że podane w Opisie Przedmiotu Zamówienia limity ubezpieczenia 
zawierają się w sumach ubezpieczenia, chyba że przy danym limicie jasno zostało określone 
„ponad sumę ubezpieczenia”. 
Odpowiedź na pytanie nr 99 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 100 
Zgodnie z zapisami Opisu Przedmiotu Zamówienia zakres ubezpieczenia mienia od zdarzeń 
losowych (Dział II) został rozszerzony o szkody i koszty powstałe w wyniku aktów 
terroryzmu. W związku z powyższym proszę o: 

a) wyszczególnienie jakie dokładnie koszty mają być pokrywane w związku z tym 
rozszerzeniem, 

b) wykreślenie słowa „koszty” i pozostawienie zapisu: „szkody powstałe w wyniku aktów 
terroryzmu”. 



 

Odpowiedź na pytanie nr 100 
Zamawiający wyjaśnia, że przez koszty określone w Dziale II, Rozdział 1, punkt 13) 
Załącznika nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia rozumieć należy, koszty wskazane 
zgodnie z Działem II, Rozdział 1, punkt 2 a)-c) Załącznika nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu 
zamówienia, z zastrzeżeniem, że limit odpowiedzialności Wykonawcy dla tych szkód i 
kosztów wynika z postanowienia Dział II, Rozdział 1, punkt 13) Załącznika nr 8 do SIWZ – 
Opis przedmiotu zamówienia, to jest wynosi 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 101 
Czy Zamawiający opracował i wdrożył plan kontynuacji biznesu w przypadku poważnej 
awarii lub katastrofy (BCP)? 
Odpowiedź na pytanie nr 101 
Zakład jest wyposażony w instrukcje eksploatacji urządzeń które zawierają zalecenia 
obejmujące czynności przed uruchomieniem, czynności w czasie uruchamiania, czynności w 
czasie normalnej pracy, zabezpieczenia i blokady technologiczne oraz oceny ryzyka przy 
wszystkich pracach eksploatacyjnych. Ponadto zostały stworzone instrukcje na wypadek 
wystąpienia awarii: AW-1 Instrukcja działań poawaryjnych; AW-2 Instrukcja reagowania na 
awarie; AW-3 Instrukcja organizacji systemu pierwszej pomocy; AW-4 Instrukcja organizacji 
działań przeciwpowodziowych dla ZTUO, AW-5 Plan- karta informacyjna dla dostarczających 
odpady do ZTUO, AW-6 Plan Obrony  na Wypadek Wystąpienia Silnych Mrozów;  AW-7 
Plan postępowania w przypadku zagrożenia radiacyjnego; AW-8 Plan operacyjno-ratowniczy 
na wypadek zagrożenia amoniakiem  w  ZTUO, AW-9 Instrukcja postępowania w przypadku 
zagrożenia chemicznego; DZPW Dokument Zabezpieczenia Przed Wybuchem dla ZTUO; B-
1 Instrukcja bezpieczeństwa pożarowego ZTUO; B-2 Instrukcja organizacji i zabezpieczenia 
prac niebezpiecznych pod względem pożarowym i wybuchowym podczas eksploatacji i 
remontów, wykonywanych w obiektach ZTUO; B-4Instrukcja postępowania na wypadek 
pożaru  - tablica. Powstałe plany awaryjne powstały w oparciu o przewidywane ryzyka 
mogące wystąpić na instalacji oraz z szeroko pojętym otoczeniem instalacji. Plany te w 
związku z ważną zawartości będą podlegały aktualizacji. 
 
Pytanie nr 102 
Czy szacowana suma ubezpieczenia utraty zysku uwzględnia także koszty stałe ponoszone 
przez Zamawiającego? 
Odpowiedź na pytanie nr 102 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 103 
Proszę o potwierdzenie że ochrona ubezpieczeniowa maszyn i urządzeń które będą 
ubezpieczane od wszystkich ryzyk w tym awarii, uszkodzeń oraz szkód elektrycznych nie 
obejmuje szkód powstałych w trakcie prób, testów i rozruchów próbnych. 
Odpowiedź na pytanie nr 103 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 104 
Proszę o wyjaśnienie poniższego zdania znajdującego się w Opisie Przedmiotu Zamówienia 
– Dział III Ubezpieczenie utraty zysku wskutek zdarzeń losowych – Rozdział 2 
Postanowienia wspólne: 
„Limity odpowiedzialności przewidziane w Dziale II Opisu przedmiotu ubezpieczenia – 
Ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych nie mają zastosowania do przedmiotowego 
ubezpieczenia utraty zysku”. 

a) czy to oznacza że Utrata Zysku nie obejmuje rozszerzeń zakresu ubezpieczenia które 
są limitowane w Dziale II Opisu Przedmiotu Zamówienia (np.: ryzyka terroryzmu)? 

b) czy to oznacza że Utrata Zysku obejmuje rozszerzenia zakresu ubezpieczenia które 
są limitowane w Dziale II Opisu Przedmiotu Zamówienia do pełnej wysokości sumy 
ubezpieczenia utraty zysku (np.: ryzyko terroryzmu objęte jest w przypadku szkody w 
mieniu do wysokości 5.000.000 PLN a w przypadku utraty zysku do wysokości 
podanej sumy ubezpieczenia, czyli 85.000.000 PLN)?  



 

c) Jeśli na powyższe potania pozytywna jest odpowiedź b) to wnioskuję wykreślenie 
zdania: „Limity odpowiedzialności przewidziane w Dziale II Opisu przedmiotu 
ubezpieczenia – Ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych nie mają zastosowania 
do przedmiotowego ubezpieczenia utraty zysku” i zastąpienie go zdaniem: „Limity 
odpowiedzialności przewidziane w Dziale II Opisu przedmiotu ubezpieczenia – 
Ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych mają zastosowanie do przedmiotowego 
ubezpieczenia utraty zysku” 

Odpowiedź na pytanie nr 104 
Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Działem II, Rozdział 1 Załącznika nr 8 do SIWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody objęte ochroną w 
zakresie ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych ujętego w Dziale II Opisu przedmiotu 
ubezpieczenia – Ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych”. Jednocześnie Zamawiający 
informuje o modyfikacji postanowienia Dział III, Rozdział 2, Punkt 4 Załącznika nr 8 do SIWZ 
– Opis przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 105 
Proszę o wykreślenie z ubezpieczenia maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk w tym awarii, 
uszkodzeń oraz szkód elektrycznych (Dział IV) klauzuli ograniczenie zasady proporcji 
(leeway). 
Odpowiedź na pytanie nr 105 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 106 
Ponieważ Ubezpieczenie utraty zysku wskutek awarii maszyn (Dział V) odnosi się do przerw 
w prowadzonej działalności będących przyczyną zdarzenia objętego ochroną w Dziale IV 
Opisu przedmiotu zamówienia proszę o wyjaśnienie poniższego zdania znajdującego się w 
Opisie Przedmiotu Zamówienia – Dział V Ubezpieczenie utraty zysku wskutek awarii maszyn 
– Rozdział 2 Postanowienia wspólne: 
„Limity odpowiedzialności przewidziane w Dziale II i Dziale IV Opisu przedmiotu 
ubezpieczenia nie mają zastosowania do przedmiotowego ubezpieczenia utraty zysku” 
Odpowiedź na pytanie nr 106 
Zamawiający informuje o modyfikacji postanowienia Dział V, Rozdział 2, Punkt 4 Załącznika 
nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 107 
Zgodnie z zapisami Opisu Przedmiotu Zamówienia zakres ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego (Dział VI) został rozszerzony o szkody i koszty powstałe w wyniku 
zagrożenia aktami terroryzmu lub aktów terroryzmu. W związku z powyższym proszę o: 

a) przykład szkody powodującej zniszczenie, uszkodzenie lub utratę sprzętu 
elektronicznego objętego ochroną w wyniku zagrożenia aktami terroryzmu 

b) dokładne określenie za jakie koszty powstałe w wyniku zagrożenia aktami terroryzmu 
ubezpieczyciel ma odpowiadać, 

c) wykreślenie zapisu „koszty powstałe w wyniku zagrożenia aktami terroryzmu”. 
Odpowiedź na pytanie nr 107 
Zamawiający informuje o modyfikacji postanowienia Dział VI, Rozdział 1, Punkt 5 Załącznika 
nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 108 
Proszę o wykreślenie poniższego zdania z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego (Dział VI): 
„W ubezpieczeniu sprzętu przenośnego (w tym telefonów komórkowych) nie dopuszcza się 
czasowego (w godz. od do) ograniczenia odpowiedzialności za szkody wskutek kradzieży 
z włamaniem, gdy do zdarzenia doszło poza parkingiem strzeżonym lub zamkniętym 
garażem”. 
Odpowiedź na pytanie nr 108 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 109 



 

Proszę o wykreślenie z ubezpieczenia maszyn i urządzeń budowlanych od wszystkich ryzyk 
(Dział VII) klauzuli ograniczenia zasady proporcji (leeway). 
Odpowiedź na pytanie nr 109 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 110 
Proszę o potwierdzenie że w zakresie ubezpieczeń określonych w Opisie Przedmiotu 
Zamówienia będą miały zastosowanie wyłączenia zawarte w Ogólnych Warunkach 
Ubezpieczenia ubezpieczyciela którego oferta zostanie wybrana w toku postępowania 
przetargowego. 
Odpowiedź na pytanie nr 110 
Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 
ogólne warunki ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. 
Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, że zgodnie z §4 ust 1 i 2 Załącznika nr 2 do SIWZ – Wzór 
umowy, poszczególne rodzaje ubezpieczenia, realizowane będą na podstawie postanowień: 
Umowy, SIWZ, Oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka 
ubezpieczeniowego. W przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia 
wynikającymi z ww. postanowień - Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które 
będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Powyższe oznacza, że w kwestiach 
nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia wraz z 
klauzulami – w tym wyłączenia, chyba, że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone 
przez Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia określonego w SIWZ. Dotyczy to 
wszystkich rodzajów ubezpieczeń objętych zamówieniem. 
 
Pytanie nr 111 
Proszę o zgodę na możliwość włączenia do polisy poniższych klauzul dodatkowych w 
przypadku wyboru przez Zamawiającego naszej oferty: 

 Klauzula sankcji 
Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej ustanowionej na podstawie niniejszej umowy 
ubezpieczenia wyłączone są jakiekolwiek zdarzenia i ich skutki, a także inne 
okoliczności, które mogą powodować lub powodowałyby zobowiązanie do spełnienia 
przez Allianz świadczenia, w zakresie w jakim naruszałoby to jakiekolwiek 
obowiązujące międzynarodowe przepisy przewidujące nałożenie sankcji 
ekonomicznych lub handlowych lub inne mające zastosowanie regulacje Organizacji 
Narodów Zjednoczonych lub Unii Europejskiej, jak też inne właściwe przepisy lub 
regulacje przewidujące nałożenie sankcji ekonomicznych lub handlowych. 

 Klauzula IT (CYBER RISK)  
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje jakiegokolwiek zniszczenia, zmiany 
pierwotnej formy danych,  skasowania, uszkodzenia, zakłócenia lub zniekształcenia 
jakichkolwiek danych, struktur kodu, programu lub oprogramowania ani jakiejkolwiek 
awarii sprzętu lub wbudowanych chipów, a także utraconych korzyści lub utraty 
zysku, które nastąpiło w konsekwencji innej niż Zdarzenie Ubezpieczeniowe powstałe 
w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia objętym ubezpieczeniem.  
Za Zdarzenie Ubezpieczeniowe uznaje się nieprzewidzianą, nagłą fizyczną utratę lub 
materialne uszkodzenie wymienionego w umowie przedmiotu ubezpieczenia - 
zgodnie z definicją określoną w OWU lub polisie. 
Na potrzeby niniejszej klauzuli samo wystąpienie zniszczenia, zmiany pierwotnej 
formy danych, skasowania, uszkodzenia, zakłócenia lub zniekształcenia 
jakichkolwiek danych, struktur kodu, programu lub oprogramowania ani jakiejkolwiek 
awarii sprzętu lub wbudowanych chipów nie stanowi Zdarzenia Ubezpieczeniowego.  
Niniejsze wyłączenie ma pierwszeństwo przed wszystkim zapisami OWU lub klauzul 
dodatkowych mających zastosowanie w polisie. 

 Wyłączenie specjalne dotyczące e-ryzyk 
Strony umowy ubezpieczenia uzgadniają, iż niniejsza umowa ubezpieczenia swoim 
zakresem nie pokrywa żadnych szkód ani zdarzeń spowodowanych przez działanie 
wszelkiego rodzaju wirusów komputerowych, „koni trojańskich”, lub innych 
programów mających charakter złośliwy lub niszczący, włamań do systemów 



 

komputerowych lub innego rodzaju nieautoryzowanego dostępu do systemów lub 
jakichkolwiek sieci wewnętrznych / zewnętrznych itp. 

 Wyłączenie dotyczące działania organów administracyjnych 
Niniejszym strony umowy ubezpieczenia uzgodniły wprowadzenie dodatkowego 
wyłączenia odpowiedzialności:  
„Ubezpieczyciel nie odpowiada za zdarzenia lub szkody bezpośrednio lub pośrednio 
zwiększone lub powstałe na skutek działania władz lub organów publicznych lub 
wydania przez władze aktu prawnego dotyczącego ubezpieczonego mienia” 

Odpowiedź na pytanie nr 111 
Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, reguluje 
zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru 
oferty Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 112 
Proszę o przesuniecie terminu składania ofert przetargowych do dnia 10 stycznia 2018r. 
Odpowiedź na pytanie nr 112 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składnia ofert na 10.01.2019 r. 
Odpowiednie zapisy SIWZ zostaną zmodyfikowane. 
 
Pytanie nr 113 
Prosimy o udostępnienie wykazu maszyn zgłoszonych do ubezpieczenia. Jeśli nie będzie to 
możliwe, prosimy o wskazanie tych o największych wartościach wraz z podaniem ich sum 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 113 

Nazwa urządzenia/maszyny Wartość  

Walczakowy kocioł parowy linii 2 wraz z urządzeniami 
pomocniczymi 

78 690 957,70 

Walczakowy kocioł parowy linii 1 wraz z urządzeniami 
pomocniczymi 

78 684 392,32 

Turbina kondensacyjno-upustowa z urządzeniami pomocniczymi 46 272 778,79 

Układ spalania odpadów - linia 2 42 267 934,09 

Układ spalania odpadów - linia 1 41 851 573,36 

Suwnice bunkra odpadów 28 472 971,52 

Segment wytwarzania energii 26 728 422,07 

Segment oczyszczania ścieków technologicznych 21 035 439,30 

Rozdzielnice nN 20 673 680,45 

Budynek wielofunkcyjny -  część socjalno-administracyjno-
edukacyjna (A.1) 

20 548 026,51 

Segment odprowadzania i oczyszczania spalin linii 2 18 732 011,24 

Segment odprowadzania i oczyszczania spalin linii 1 17 954 182,69 

Segment odprowadzania i oczyszczania spalin oraz systemy 
odzysku ciepła ze spalin oraz oczyszczania ścieków 
technologicznych  

17 298 758,73 

 Hala Kotłów(A.5) i Bunkier Żużla(A.6) 16 242 407,24 

Pom. wstepnego przetwarzania żuzla(A.18),Magazyn 
technologiczny(A.19),Pom. technologiczne( A.24) 

15 771 349,70 

Obiekty  R.1-R.12 - zagospodarowanie terenu 14 446 963,04 



 

Segmenty procesowe - zespołów pomocniczych instalacji 13 518 540,41 

Silosy i zbiorniki na reagenty z układem rozładunku i systemem 
bezpiecznego składowania i dozowania 

13 112 017,80 

Wymiennik ciepła spaliny gorące - spaliny mokre 12 751 784,38 

System wizualizacji, kontroli DCS i AKPiA 11 183 537,56 

Budowa hali przyjęcia odpadów(A.2) wraz z bunkrem(A.3) 9 439 292,04 

Węzeł transportu i waloryzacji żużla 8 980 470,96 

Sieć wodociągowa, sieć kanalizacyjna, system p.poż 8 873 427,01 

Segment sieci ciepłowniczej 6 738 400,93 

Magazyn sezonowania żużla(D) i Magazyn części(E.2) 6 145 340,11 

Sprzęt ruchomy 5 908 835,07 

Pompy ciepła 5 224 999,20 

 
Pytanie nr 114 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zdarzeń losowych związanych z ryzykiem 
zapadania i osuwania się ziemi – ryzyko nie będzie obejmować zapadania i osuwania się 
ziemi jako następstwa działalności  człowieka. 
W przypadku braku potwierdzenia powyższego prosimy o wprowadzenie limitu na zapadanie 
i osuwania się ziemi jako następstwa działalności  człowieka w wysokości 2 000 000,00 PLN. 
Odpowiedź na pytanie nr 114 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 115 
Prosimy o udzielenie odpowiedzi na  pytania odnoszące się przede wszystkim do 
zabezpieczeń ppoż.: 

1) Jaka jest temperatura otwarcia klap oddymiających nad nadawą? 
2) Jaka jest temperatura uruchomienia instalacji tryskaczowej w hali nadawy? 
3) Czy pomieszczenie baterii kondensatorów   zabezpieczone są systemem detekcji 

gazu? 
4) Czy pomieszczenie nastawni posiadają  dodatkowe zabezpieczania przeciwpożarowe 

poza systemem detekcji pożaru? 
5) Czy istnieje możliwość sterowania kotłami w przypadku uszkodzenia pomieszczenia 

sterownia? 
6) Czy pomieszczenie serwerowni są zabezpieczone stałą instalacją gaśniczą (gaszenie 

gazem)? 
7) Czy pomieszczenia w stacji transformatorowych są zabezpieczone systemem 

sygnalizacji pożaru? 
8) Czy odpady przywożone do zakładu są badane na obecność elementów metalowych 

np. butle z gazem, bomby. 
Odpowiedź na pytanie nr 115 
Ad.1 
Na potrzeby usunięcia dymu zamontowano dwie klapy oddymiające. Klapy zlokalizowano w 
odległości 2,5 metra od krawędzi dachu. Rozstaw klap pomiędzy sobą ponad 5,4 metra. Z 
uwagi na wyższe kondygnacje nad częścią hali wyładunkowej, klapy zlokalizowano 
pomiędzy osiami A/B. Klapa została dobrana z żaluzjami z poliwęglanu i służy również do 
doświetlenia hali. Klapy otwierane w sposób automatyczny w przypadku pożaru oraz ręczne. 
Sterowanie klapą za pomocą siłownika elektrycznego. Klapy firmy Colt typu EuroCO 1830 o 
wymiarach 1626x2700 [mm]. W celu uzupełnienia powietrza podczas oddymiania 
automatyczne otwarcie jednej z bram wjazdowych do hali. 



 

Ad.2   
W bunkrze odpadów posiadamy dwie kamery termowizyjne które są połączone z działkami 
wodnopianowymi, po przekroczeniu 80 st. Automatycznie otwierają się zawory w 
pomieszczeniu A.16 – pomieszczenie zaworów. Załącza się sekcja sucha ( tryskaczowa, 
zalewowa oraz działka wodno-pianowe). 
Ad.3 
W pomieszczeniu baterii kondensatorów posiadamy instalacje Gazex- ( DEX-71 3szt. plus 
MD-4) 
Ad.4 
Nie posiada. Nastawnia posiada system detekcji pożaru oraz zaopatrzona jest  w sprzęt 
gaśniczy przenośny. 
Ad.5 
Jest możliwość kierowania pracą kotłów z serwerowni – przygotowane jest stanowisko 
operatorskie oraz panel sterowniczy. 
Ad.6 
Pomieszczenie serwerowni nie posiada systemu gaszenia gazem. Na wyposażeniu sprzęt 
gaśniczy przenośny Co2 oraz system detekcji pożaru. 
Ad.7 
Nie posiada. Zainstalowany jest system gaszenia gazem. 
Ad.8 
Nie przeprowadzamy badań na obecność elementów metalowych np. butle z gazem, bomby. 
Posiadamy badania odpadów od dostawców tzw. Morfologia odpadów. ZTUO wyposażony 
jest w system wykrywania materiału radioaktywnego-Waga pojazdów.  
 
Pytanie nr 116 
W ubezpieczeniu mienia od zdarzeń losowych prosimy o wprowadzenie limity na ryzyko 
pożar, wybuch , sadza, dym  w wysokości 200 000 000 zł. 
Odpowiedź na pytanie nr 116 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 117 
W ubezpieczeniu mienia od zdarzeń losowych prosimy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej  na ryzyko pożar, wybuch , sadza, dym  w wysokości 20 % nie mniej niż 200 000 
zł. 
Odpowiedź na pytanie nr 117 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. SIWZ pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 118 
W związku z wyżej wymienionym przetargiem prosimy o przesunięcie terminu złożenia ofert 
co najmniej do 15.01.2019r. 
Odpowiedź na pytanie nr 118 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składnia ofert na 10.01.2019 r. 
Odpowiednie zapisy SIWZ zostaną zmodyfikowane. 

II. Zmiana treści SIWZ: 
Zamawiający informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 
Prawo zamówień publicznych, dokonał modyfikacji treści SIWZ w następującym zakresie:  
 
1. Załącznik nr 2 do SIWZ – Wzór umowy: 

§6 otrzymuje brzmienie:  
„§6 
Okres trwania Umowy 
1. Niniejsza Umowa została zawarta na czas określony, to jest na okres dwudziestu 

czterech miesięcy od dnia 01.02.2019 r. do dnia 31.01.2021 r. oraz dzieli się na 
dwa dwunastomiesięczne okresy rozliczeniowe: 
1) pierwszy okres rozliczeniowy - od dnia 01.02.2019 r. do dnia 31.01.2020 r. 
2) drugi okres rozliczeniowy - od dnia 01.02.2020 r. do dnia 31.01.2021 r. 



 

z uwzględnieniem okresu ubezpieczenia dla maszyn samobieżnych określonych w 
Dziale VII Opisu przedmiotu zamówienia SIWZ, dla których okres ubezpieczenia 
jest następujący: od dnia 02.03.2019 r. do 01.03.2021 r. (z uwzględnieniem 
podziału na dwa dwunastomiesięczne okresy rozliczeniowe). 

2. Na każdy okres rozliczeniowy zostaną wystawione odrębne polisy ubezpieczeniowe 
do niniejszej Umowy, uwzględniające aktualne sumy ubezpieczenia oraz wysokość 
składki za dany okres rozliczeniowy, a także terminy płatności poszczególnych rat 
składki i rachunek bankowy, na który będzie płacona należna składka. Limity 
określone w Opisie przedmiotu zamówienia SIWZ i Umowie (np.: przewidziane dla 
poszczególnych ryzyk) stosuje się w pełnej wysokości do każdego okresu 
rozliczeniowego. 

3. Zamawiający poda przewidywane sumy ubezpieczenia na kolejny okres 
rozliczeniowy, najpóźniej na 30 dni przed rozpoczęciem kolejnego okresu 
rozliczeniowego, a Wykonawca wystawi polisy ubezpieczeniowe na kolejny okres 
rozliczeniowy zgodnie z § 5 niniejszej Umowy.” 

 
2. Załącznik nr 2 do SIWZ – Wzór umowy: 

§11 otrzymuje brzmienie:  
„§ 11 
Wypowiedzenie oraz odstąpienie od umowy 
1. Oprócz przypadków wymienionych w przepisach kodeksu cywilnego, 

Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy nastąpi istotna 
zmiana okoliczności powodująca, że wykonanie umowy nie leży w interesie 
publicznym, czego nie można było przewiedzieć w chwili zawarcia umowy, lub 
dalsze wykonywanie umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa 
państwa lub bezpieczeństwu publicznemu. Odstąpienie następuje w terminie 30 dni 
od powzięcia wiadomości o powyższej okoliczności. W takim przypadku 
Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania 
części Umowy.  

2. Oprócz przypadków wymienionych w przepisach kodeksu cywilnego, 
Zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia umowy w następujących 
przypadkach:  
1) gdy Wykonawca nie rozpoczął realizacji zamówienia bez uzasadnionej 

przyczyny albo nie kontynuuje ubezpieczenia pomimo wezwań Zamawiającego. 
3. Mając na uwadze brzmienie art. 814 kodeksu cywilnego, Strony zgodnie 

postanawiają, że niezapłacenie przez Zamawiającego w terminie kolejnej raty 
składki nie powoduje ustania odpowiedzialności Wykonawcy. 

4. Dla skuteczności oświadczenia o odstąpieniu lub wypowiedzeniu umowy wymaga 
się zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

5. Rozwiązanie niniejszej Umowy wskutek wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy 
nie powoduje wygaśnięcia zobowiązań z niniejszej Umowy powstałych w trakcie jej 
obowiązywania.” 

 
3. Załącznik nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia 

Dział III, Rozdział 2, Punkt 4 
 Zamawiający informuje, iż zmianie ulega postanowienie Dział III, Rozdział 2, Punkt 4 
Załącznika nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, które otrzymuje następujące 
brzmienie: „Limity odpowiedzialności przewidziane w Dziale II Opisu przedmiotu 
ubezpieczenia – Ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych mają zastosowanie 
również do przedmiotowego ubezpieczenia utraty zysku.” 

 
4. Załącznik nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia 

Dział V, Rozdział 2, Punkt 4 
 Zamawiający informuje, iż zmianie ulega postanowienie Dział V, Rozdział 2, Punkt 4 
Załącznika nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, które otrzymuje następujące 
brzmienie: „Limity odpowiedzialności przewidziane w Dziale IV Opisu przedmiotu 
ubezpieczenia mają zastosowanie również do przedmiotowego ubezpieczenia utraty 
zysku.” 



 

 
5. Załącznik nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia 

Dział VI, Rozdział 1, Punkt 5 
 Zamawiający informuje, iż zmianie ulega postanowienie Dział VI, Rozdział 1, Punkt 5 
Załącznika nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, które otrzymuje następujące 
brzmienie: „szkody i koszty powstałe w wyniku aktów terroryzmu – wspólny limit 
odpowiedzialności dla wszystkich działów Opisu przedmiotu zamówienia ujęty został 
w ubezpieczeniu mienia od zdarzeń losowych.” 

 
6. Załącznik nr 8 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia 

Dział II, Rozdział 1, Punkt 11 
Zamawiający informuje, iż zmianie ulega limit odpowiedzialności dla ryzyka 
określonego w Dziale II, Rozdział 1, Punkt 11 Załącznika nr 8 do SIWZ - Opis 
przedmiotu zamówienia: „szkody powstałe w wyniku działania mrozu, w tym pękanie 
mrozowe”. Zamawiający zmienia powyższy limit na 500.000,00 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 

7. W załączniku nr 1 do SIWZ usuwa się zapis: „pieczęć wykonawcy”, jednocześnie zapis: 
„podpis” otrzymuje brzmienie: „kwalifikowany podpis elektroniczny”. NOWY Wzór 
formularza oferty – Załącznik nr 1 do SIWZ został dołączony do niniejszego 
dokumentu. 

 
8. W załączniku nr 1a do SIWZ zapis: „podpisy i pieczęcie” otrzymuje brzmienie: 

„kwalifikowany podpis elektroniczny”. NOWY Wzór formularza kalkulacji cenowej – 
Załącznik nr 1a do SIWZ. 

 
9. W JEDZ zapis: „podpis” należy rozumieć jako: „kwalifikowany podpis elektroniczny”. 
 
10. Zamawiający informuje, iż przesuwa termin składania ofert na dzień 10.01.2019 r. do 

godziny 14:00, natomiast termin otwarcia ofert na dzień 10.01.2019 r. o godzinie 14:30. 
Ilekroć w SIWZ występuje data 03.01.2019r. zastępuje się ją datą: 10.01.2019 r. 

 
Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez 
zmian.  
 
 
W pozostałym zakresie SIWZ pozostaje bez zmian. 

III. Załączniki: 

a. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

b. W załączeniu ujednolicone: 

1. NOWY Wzór formularza oferty – Załącznik nr 1 do SIWZ;  

2. NOWY Wzór formularza kalkulacji cenowej – Załącznik nr 1a do SIWZ; 

3. NOWY Wzór umowy – Załącznik nr 2 do SIWZ;  

4. NOWY Opis przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 8 do SIWZ; 

5. Zmiana ogłoszenia o zamówieniu. 

 
 

Zatwierdzam: 

 

Tomasz Lachowicz 

Prezes Zarządu 

 


